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Nr. 14 -  Rok 133 (4) Wtorek, 13 stycznia 1944 r. DZIŚ: Kat. św. Piotra 
JUTRO: Henryka

na pmmeniiii M  M  razgsrzai! n e  w a l
Newla nieprzyjaciel rzucił do walki 
nowe formacje. Ataki bolszewickie 
przeprowadzone w ciągu całego dnia 
załamały się wśród wysokich strat 
dla nieprzyjaciela.

Na północ od jeziora Ilmeń w re
jonie na południe od Leningradu i 
południe od Oranienbaumu bolszewi
cy atakowali ze wzrastającą gwał
townością. Również i tu w zaciętych 
walkach udaremniono ich próby 
przełamania, niszcząc jedynie nn po
łudnie od Oranienbaumu 26 czołgów 
sowieckich.

Na południowym froncie włoskim na 
odcinku na zachód i północny zachód 
od Cervaro działalność bojowa czę
ściowo osłabła. Lokalne wypady nie
przyjaciela odparto-

Czy inwazja opłaci się Aliantom
Niewesołe prognostyki drugiego frontu

BUKARESZT, 17. 1. —  „Bukare- 
ster Tageblatt" podaje następujące 
szczegóły na temat potęgi niemiec
kiego wału atlantyckiego:

„Europejski wał obronny od Pi
renejów aż w  górę po Narwik jest 
obecnie ukończony. Poza nim roz
ciąga się głęboko rozczłonkowany 
system obronny, a ponadto gotowe 
już są zupełnie niemieckie plany, 
przewidujące w wypadku ewentual
nego ataku w jakimkolwiek punkcie 
rzucenie tam natychmiast w wielkiej 
ilości zmotoryzowanych formacyj1’.
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90 proc. amerykańskiego budietu 
przeznaczone na cel® wojenno
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Sytuacja zaopatrzeniowa Związku Sow.

Szczegóły bitwy powietrznej 
nad środkowymi Niemcami

BERLIN , 17. 1. —  Międzynarodo
we biuro informacyjne komunikuje:

Z przedłożonych już sprawozdań 
bojowych o zwycięskiej bitwie po
wietrznej w dniu 11 stycznia biorą
cych w niej udział niemieckich for
macyj myśliwskich { niszczycielskich 
wynika, że w największej z dotych
czasowych bitew powietrznych w tej 
wojnie, kilku myśliwców niemieckich 
osiągnęło dwukrotne lub trzykrotne 
zestrzały bombowców amerykań
skich.

Wyczyny te są tym bardziej godne 
uwagi, gdyż latające twierdze typu 
„Liberator“ oraz „Fortress“ o prze
ciętnej sile motorów 1100 HP. mogą 
osiągnąć maksymalną szybkość oko
ło 450 km/godz. Każda z tych la-

rządzeń obronnych, liczbie dział i 
wojsk zmotoryzowanych, stojących w 
pogotowiu do akcji obronnej.

Ponieważ Churchill i Roosevelt 
znają te cyfry, nie odważyli się do
tychczas rozpocząć inwazji. Bez wąt
pienia także Stalin zna siłę niemie
ckich przygotowań obronnych. W  
tych warunkach pozostaje do roz
strzygnięcia kwestia, iż mimo tego 
domaga się on kategorycznie drugie
go frontu, jakkolwiek lub może wła
śnie dlatego, że zna on tę siłę nie
mieckiej obrony.

W  obliczu tych faktów pewnym 
Jest, że w razie podjęcia jakiejś ak
cji lądowania żołnierze angielsko- 
amerykańscy będą masowo ginęli. 
Tysiącami będą oni musieli tonąć na 
pełnym morzu lub w czasie samego 
lądowania, a nawet w wypadku gdy
by udało się przejściowo utworzyć 
jakiś przyczółek mostowy, dalsze ty
siące będą musiały ponieść śmierć.

Przed rokiem lub dwoma laty, kie
dy niemieckie obiekty obronne znaj
dowały się jeszcze w budowie, pró
ba inwazji anglo-amerykańskiej mo
głaby stanowić jeszcze pewne za
skoczenie dla Niemiec; dzisiaj Niem
cy oczekują jekiejś alianckiej opera
cji inwazyjnej.

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W ATERY FiłH RERA w dniu 
17 stycznia:

N a  północny wschód od Kerczu i 
północny zachód od Kirowogradu 
bolszewicy kontynuują nadal swe 
gwałtowne ataki. Formacje armii 
lądowej i SS udaremniły wszystkie 
próby przełamania i w ciągu ostat
nich dwóch dni zniszczyły 81 czoł
gów nieprzyjacielskich.

Na zachód od Rzeczycy bolszewicy 
po silnym przygotowaniu artyleryj
skim przystąpili znacznymi silami 
do ataku. W  ciężkich zmiennych wal
kach nasze wojska utrzymały swoje 
stanowiska. Itilka włamań oczyszczo
no lub zaryglowano.

Na południowy wschód od Witeb
ska ponowne ataki bolszewickie za
łamały się o zaciekły opór naszych 
wojsk.

Na północny zachód i północ od

Liddel Hart 
przestrzega •••

BERNO, 17. 1. —  Jak donoszą z 
Londynu, Liddel Hart przestrzega 
przed przecenianiem skutków ata
ków sowieckich, gdyż nie widać żad
nych oznak osłabienia Niemiec.

Atak Aliantów na Sofię
SOFIA, 17. 1. —  Na marginesie 

anglo-amerykańskiego ataku terro
rystycznego na Sofię komunikują u- 
rzędowo: W  dniu 10 stycznia wyko
nał przeciwnik atak terrorystyczny 
ną stolicę Bułgarii, przy czym u- 
cierpiało śródmieście oraz dzielnice 
mieszkaniowe. Zniszczono mianowicie 
domy mieszkalne, szpitale, kościoły, 
szkoły jtd- Bomby uderzyły nadto w 
kilka gmachów poselstw. Ludność 
cywilna poniosła liczne ofiary.

Nota Moskwy 
do emigracji greckiej
SZTOKHOLM, 17. 1. —  Jak poda

ją urzędowo do wiadomości, podse
kretarz stanu sowieckiego komisaria
tu spraw zagranicznych Komejczuk 
wręczył ambasadorowi greckiego rzą
du emigracyjnego w Moskwie notę, 
w myśl której rząd sowiecki domaga 
się „utworzenia jednolitego frontu 
wszystkich stronnictw w  Grecji".

Z powyższego doniesienia angiel
skiej służby informacyjnej wynika, 
że Moskwa zamierza obecnie odgry
wać rolę „pro!ektora“ także wobec 
emigracji greckiej, podobnie jak w 
stosunku do emigracji jugosłowiań
skiej i polskiej.

rOKIO, 17. 1. —  Pewien major 
Japoński, który w czwartek z Ra- 
baulu powrócił do Japonii, oświad
czył, że tempo walk lotniczych nad 
południowo - zachodnim Pacyfikiem 
wzmogło się obecnie do tego sto
pnia, że walk; te trwają bezustan
nie przez dzień ; noc. Punktem o- 
środkowym silnych ataków alianckich 
jest przede wszystkim samo miasto 
Rabaul. Z tego też powodu załogi 
japo ikich myśliwców znajdują się 
prawie bez przerwy w stanie alar
mowym, a cały szereg lotników brał 
już udział we więcej niż 100 wal-

SZTOKHOLM, 17. 1. —  Prezydent 
Roosevelt oświadczył w  swoim orę
dziu budżetowym m. i., że z ogólne
go budżetu 100 miliardów dolarów 
wypadnie szacunkowo około 90 mi
liardów na wydatki wojenne. To o- 
szacowanie opiera się na przypusz
czeniu, że wojna będzie trwała jesz
cze w  całym roku budżetowym, koń
czącym się 30 czerwca 1945 roku.

Roosevelt wskazał na to, że Stany 
Zjednoczone ,.w pewnych katego
riach materiału wojennego" nie o- 
siągnęły wytkniętego celu. Roose- 
velt oświadczył dalej, że nie należy 
sobie robić nadziei w zakresie woj
skowych i finansowych planów, jak 
również projektów wytwórczości na 
rychłe zwycięstwo. Roosevelt we
zwał następnie rolnictwo, aby swoją 
produkcję jeszcze więcej podwyższy
ło, ponieważ rok 1944 pod względem 
zaopatrzeniowego frontu będzie je
szcze krytyczniejszy aniżeli rok u- 
biegły. \

kach powietrznych ponad tym ob
szarem.

Nieprzyjaciel posługuje się w  cza
sie ostatnim nową strategią, prze
prowadzając akcję na wielkiej wy
sokości. Mimo to obrona japońska 
jest tak zorganizowana, że nawet 
te ataki brane są stale w porę pod 
ogień obronny. Jest to zupełnie mo
żliwe, tak podkreślił ów major, że 
w niezadługiej przyszłości odbędzie 
się ponad tym odcinkiem frontu pa
cyficznego decydująca walka lotnicza 
pomiędzy najlepszymi siłami japoń
skimi i  alianckim].

Atak pólnocno-amerykańskich bom
bowców kierował się w dniu 16-go 
stycznia na południowy rejon Rzeszy. 
W  Klagenfurcie powstały szkody w 
budynkach i straty w ludziach. W  
czasie tego ataku, jak r/wnież nad 
reponem Włoch siły obrony przeciw
lotniczej zestrzeliły 18 samnlofów 
nieprzyjacielskich, w większości bom
bowców.

Niemieckie łodzie podwodne zato
piły na północnym Atlantyku, Morzu 
Śródziemnym ł Czarnym 5 okrętów 
o pojemności 36 500 brt., 3 kontr- 
torpedowce i 2 łodzie podwodne.

3 dalsze statki storpedowano i ze
strzelono 2 samoloty nieprzyjaciel
skie.

Dziennik podaje te szczegóły 
stwierdzając, że w grubszych zary
sach muszą one i tak być znane A- 
lian'om. Lotnictwo alianckie dokonu
je dziś w dzień i w nocy ataków na 
te ufortyfikowane ob.teary zachodnie. 
Ponadto alianckie samoloty wywia
dowcze nieustannie są w akcji i za
równo za ich pośrednictwem, jak i 
przez szpiegów oraz dzięki donie
sieniom agentów z obszarów okupo
wanych w obozie alianckim posiada
ją niewątpliwie dość dokładne infor
macje o rozmiarach niemieckich u-

W  zakończeniu podkreślił Roose- 
velt konieczność nowych podatków 
wojennych. Należy faktom spojrzeć 
w oczy, powiedział on, że opiesza
łość, wskutek której w dotychczaso
wym niedostatecznym programie po
datkowym nie były przewidziane 
trudności, jakie wyłaniają się z ko
nieczności utrzymania ustabilizowa
nej gospodarki. Jak Roosevelt dalej 
oświadczył, zadłużenie publiczne 
wzmoże się do 30 czerwca 1945 do 
190 miliardów, a w r. 1945 nawet do 
250 miliardów dolarów.

ZURYCH, 17. 1. —  ,.Neue Ziiriche 
Zeitung" donosi: „Z informacyj pra
sy sowieckiej wynika, że pomimo 
zadowalających na ogół zbiorów w 
ostatnim roku szerokie połacie Ro
sji zagrożone są klęską głodu. Po
wodem tego jest przede wszystkim 
brak sił roboczych, w związku z 
czym w wielu okolicach zbiory zbyt 
późno zebrano z pól. Jeszcze w paź
dzierniku w rejonie Saratowa, Ulia- 
nowa i w autonomicznej republice 
tatarskiej zboże nie zostało jeszcze 
częściowo zwieziono i wymłócone.

Na obszarze Czelabińska 2/5 zbio
rów zbóż było jeszcze nieskoszonych. 
Z Kirowa, Górek i Riazania donoszą, 
że wskutek braku sił roboczych zwie
zione snopy pozostały w stogach nie- 
wymłócone Podobne doniesienia na
deszły z Syberii.

Ponieważ w pierwszej Mnii musi 
być zaspokojone olbrzymie zapotrze
bowanie armii w zakresie zboża i 
pasz, ludność cywilna już w listopa
dzie odczuwała brak najważniejszych 
środków żywności. Wyśrubowane do 
najwyższego stopnia zaangażowa
nie aparatu transportowego i brak

sił roboczych uniemożliwił z drugiej 
strony w wielu okolicach zgroma
dzenie dostatecznych zapasów mate
riałów opałowych na zimę. Z szeregu 
miast doniesiono w listopadzie, że 
jedynie tylko budynki administra
cyjne i szkolne mogą być opalane. 
Również musiano ograniczyć zużycie 
energii elektrycznej, wskutek czego 
w wielu okolicach powrócono znowu 
do starych lamp naftowych.

Qtos
W  przemowie radiowej do estoń

skiego narodu skierowanej zajął 
kierownik głównego zarządu dla 
wychowania narodowego, Meret, 
stanowisko do wywodów „Praw
dy" o państwach bałtyckich. Estoń
czycy dali już wyraz swojemu po
glądowi na bolszewizm w walkach 
o'wolność w roku 1918. Kiedy bol
szewicy postawili w roku 1939 ul
timatum Estonii, zos ali Estończy
cy zmuszeni do ust.pstw, gdyż nie

tających twierdz uzbrojona Jest W 
10 do 12 ciężkich karabinów maszy
nowych- Na skrajach formacyj bom
bowców lecące t. zw. powietrzne 
krążowniki przeciwlotnicze, a nie po
siadające ładunku bomb, uzbrojone 
są nawet w 30 karabinów maszyno
wych. Podczas ataków eskadr nie
mieckich myśliwców i samolotów ni
szczycielskich, było im pomocnym to, 
że bombowce amerykańskie w locie 
zespołowym zmierzały do swego ce
lu i skutkiem tego nie były w sta
nie osiągnąć efektywnej szybkości 
maksymalnej. Myśliwcy niemieccy 
oraz maszyny niszczycielskie miały 
więc możność rzucić na szalę swą 
większą szybkość i zwrotność, nada
jąc atakom bardziej skuteczną i 
zwartą formę. Osiągając jak najlep
szą pozycję, oddawały one salwy z 
armat oraz innej broni pokładowej, 
celując na t. zw. latające twierdze.

Pilocj bombowców amerykańskich, 
którym udało się zawczasu wysko
czyć na spadochronach, zostali już 
częściowo przesłuchani. Ci, którzy 
zdolni byli do złożenia zeznań, o- 
świadczyli jednogłośnie, iż żaden z 
nich nie miał nadziei wydostania się 
z piekła obrony niemieckiej. Z praw
dziwie szaleńczą odwagą myśliwcy 
niemieccy atakowali jak same diabły 
i to z jak, najbliższej odległości-

Pewien holenderski urzędnik ko
lejowy zaobserwował w rejonie nad
granicznym jak około godz. 13.25 
niemieckie formacje myśliwskie za
atakowały powracające w zupełnym 
nieporządku bombowce amerykań
skie. Myśliwce zestrzelili w ciągu 
niewielu minut 5 bombowców, lecą
cych w ślad za formacją. Spadły one 
z nieba na ziemię, jak kamienie.

BERLIN, 17. 1. —  Z miarodajnych 
kół wojskowych po raz pierwszy 
wczoraj potwierdzono, że nowe do
tychczas nieznane i w tajemnicy za
chowywane rezerwy eskadr lotni
czych były użyte w akcji obronnej 
przeciwko amerykańskiemu atakowi 
na środkowe Niemcy. Fakt istnienia 
takich eskadr, które były przede 
wszystkim przygotowane na przyszłe 
„szczególnie ważne przedsięwzięcia", 
zostało po raz pierwszy potwierdzone 
ze strony kompetentnej.

Niemiecki speaker wojskowy uczy-, 
nił to, przytaczając angielskie wynu
rzenia, które traktowały o ostatnim 
amerykańskim a aku dziennym i „po
tężnych" niemieckich formacjach my
śliwskich, których użycie zachowane 
było dla szczególnie ważnych życiowo 
zadań obronnych. Te angielskie wy
nurzenia —  powiada niemiecki spea
ker —  były o tyle trafne, że rzeczy
wiście były „zaoszczędzone" niemiec
kie eskadry dla ważnych przedsię
wzięć, które w najbliższej przyszło
ści były oczekiwane. Czy i o ile wy
posażone były one w nowe typy sa
molotów oraz w nowe bomby — o 
czym jest mowa w angielskich spra
wozdaniach —  nie można tego ze 
strony niemieckiej na razie ujawnić.

dnia
było im możliwym wówczas dać 
wyraz swojemu mniemaniu z bro
nią w ręku.

Skoro jednak nadarzyła się na
rodowi estońskiemu możliwość za
manifestowania swojego prawdzi
wego stanowiska, nastąpiło to —  
jak Meret podkreśla —  z bronią 
w ręku. Estonia nie złoży też 
wcześniej broni —  podkreślił Me
ret —  dopóki Stalin n;e zmiecie 
swojej całej żydowskiej kliki.

------------------------- o —

Dzień i noc toczą się walki lotnicze 
nad Rabaulem



w kilku wierszach Roasevelt projektuje ogólny obowiązek p racy  w  USA
Policji węgierskiej udało się .

znów pochwycić w  Koszycach żydów- SZTOKHOLM , 17. 1. —  Jak z dał usunięcia niezgody na froncie wania się czy przystąpić naieży do
ską bandę fałszerzy dokumentów. Waszyngtonu donoszą, prezydent ojczystym. związków zawodowych lub nie.
Przyaresztowano czterech żydów, a Roosevelt zaproponował w swoim o- BERNO, 17. 1. —  Zapowiedziany Przywódca związków zawodowych raz 'szersze*kręgi. Tak ńp. w radom-
niiędzy nimi także sesretarza „gm iny rędziu noworocznym do kongresu, przez prezydenta Roosevelta projekt W illiam  Green i P ilip  Marray żosta- skiern, na terenie powiatu jędrzejow-
* v f ln w B lr ie i“  i c m n m w a i l w r i i p  nst.n-nnr n n m iln i-m  n_ u s t a W y  0 wprowadzeniu obowiązko- ^ zaproszeni we środę na konferen-

wej pracy został obu izbom kongre- cię z Rooseveltem w sprawie projek-
su przedłożony. Us awa przewiduje, tu 0 obowiązku pracy. Marray zapo-
że wszyscy mężczyźni od 18 do 64 wiedział zdecydowaną opozycję prze-
lat i wszystkie kobiety od 18 do 49 dwko projektowi _us awy, zawiera- _____      .....
lat z pewnymi tylko wyjątkami mo- j^cej niebezpieczeństwa przyszłych rzemiosło powiatu jędrzejowskiego

być powołani do pracy obowiąz-

żydowskiej" w Koszycach, którzy wprowadzenie ustawmy o ogólnym o- 
procederowo fabrykowali w wielkich bowiązku pracy (National Serviee 
ilościach metryki chrztu różnych L aw ), który, jak powiada prezydent, 
wyznań chrześcijańskich. Ceny, ja- jest niezbędnie koniecznym, aby 
kich za to żądano, zależne były od wszystkie energie i  rezerwy wyko- 
stanu majątkowego klienta i wa- rzystać i aby na czas wojny prze- 
haiy się od 150 do 500 pengo. szkodzić wszelkim strajkom, Dalej

+  W  Indiach wylądowały pierw- zaproponował Roosevelt „realistycz- kowej, Mają oni możność zdecydo-
sze kontyngenty zachodnio-afrykań- n>T program opodatkowania", utrzy- __________________________
skich wojsk murzyńskich, przerna- Mania dalej ustawy dla wznowienia 
czonych dla siły zbrojnej Mount i  i -  kontraktów wojennych (Renegera- 
tena. Murzyni zachodnio-afrykańscy tion ° f  war contracts), aby zapobiec 
użyci są po raz pierwszy do dzia- nadmiernym zyskom, ustawy o sta- 
łania poza A fryką  łych cenach za artykuły żywności,

X  W dniu 11 stycznia lotnictwo Minimalne ceny dla rolników i ma- 
marynarki japońskiej zaatakowało k?>'malRe c“ y dla jPozywcow , jak 
wyspy Gilberta, Tarawa, Makirt oraz r ° 'vmez rychie Przedłużenie us awy

dla gospodarczego ustaDilizowania> 
z października 1942.

100.000 zł. na fundusz
gospodarczy rzemiosła

Akcja subskrypcyjna na Funduss 
Gospodarczy Rzemiosła, zatacza co-

skiego wszyscy właściciele warszta
tów rzemieślniczych przystąpili do 
podpisywania deklaracji pożyczko
wych, według sum ustalonych przez 
władze rzemieślnicze. Dotychczas

ce1 U on  l idkomplikacyj zamiast ułatwienia ryn- zadeklarowało na ten 
ku Pracy- 100.000 zł.

Osobliwość zmysłu widzenia u pszczół
Pszczoły zbierają miód i  pyłek na zmysłem barw —  o czym poniżej. Jeszcze jedną osobliwość wykazują 

barwnych kwiatach, toteż od daw- Dwom profesorom Uniwersytetu w pszczoły w odniesieniu do barw. Gdy

Andamama. Zrzucone bomby cięż
kiego kalibru spowodowały znaczne 
szkody. Lotnictwo japońskie nie po
niosło żadnych strat.

©  Na marginesie problemu so

na nasuwało się przypuszczenie, że Getyndze, Kiihnowi i. Pohlowi, udało
pomiędzy barwami kwiatów a od- się mianowicie tresować pszczoły na
wiedzającymi je owadami musi i- rozmaite wycinki widma uzyskanego
stnieć ścisły związek. Ciekawe w  przez rozszczepienie przez pryzmat

Roosevelt oświadczył dalej, że Sta- tym względzie jest takie doświad- światła lampy łukowej. Okazało się,
ny Zjednoczone związały się w cza- czenie: że wprawdzie pszczoły nie widzą
sie konferencji w  Moskwie, Kairze Pszczoły wywabia się z ula do czerwieni z jednego końca widma

jako barwy, ale zd to rozróżniają in
ną barwę z przeciwnego końca wid-

mają do wyboru barwy jednakowe, 
lecz o różnej jasności, wybierają 
zawsze barwy ciemniejsze w tonach 
i przekładają je nad jasne. Jest to 
właściwość wrodzona owadów, in
stynktowna i posiada dla życia ich 
równie poważne znaczenie. Wiai.omo 
powszechnie, że kwiaty młode zawie
rające nektar są zabarwione cieia-
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wiecko-polskiego „T im es" stwierdza, i Teheranie z „nadzwyczaj obszerny- szłannej podkarmiaczki, którą sta
że wstępnym warunkiem takiego u- mi i szczególnie detalicznymi piana- wia się na barwnym papierku, np. 
regulowań,a sprawy, które by zado- mi". Stany Zjednoczone nie mógą niebieskim. Podkarmiaczkę odsuwa 
woiiło obydwie strony, w obecnej powtórzyć „tragicznego błędu izola- się stopniowo coraz dalej aż do miej- 
chwili niewątpliwie jest „przywrócę- cjonizmu". Najw yższy cel dla Akan- sca, gdzie można swobodnie czynić 
nie zaufania w duchu deklaracji mo- tów, który omawiany by! na konfe- obserwacje. Już po upływie godziny 
skiewskiej i teherańskiej", rencjach, da się ująć w jednym sło- tworzy się w mózgu pszczół skoja-

©  Według „Daily Sketch" generał wle -.bezpieczeństwo1’. Prezydent o- rżenie barwy, na k.órej stała pod- 
Montgomery wyrazić się miał o woj- slrzegał jednakże przed wybujałym karmiaczka, z pokarmem tak silnie, 
skaeh niemieckich we Włoszech na- zaufaniem i samoupodobaniem, gdyż że owady przylatują do niebieskiego
stępująco: „Żołnierz niemiecki jest tego^ rodzaju ..niebezpieczne szaleń- papierka nawet wówczas, gdy szk.an      . . . ___ . . .  .________     . . . . . . . . .  .  __________
niesłychanie dobrym, doskonałym i stwo" takiego stanowiska należy o- ka._jest pusta. Co w ięcej! Gdy w po- u  góry  zaznaczono długość fa l promieniowania świetlnego. Skala podana 
wyśmienicie wyszkolonym żołnierzem. f.en:ac odległości, lctora dzie- błiżu znajduje się jakaś osoba ubra- w  mikromilimetrach t. j. milionowych częściach milimetra.
N ieliczni jeńcy zabrani na froncie alianckie wojska od ich „os.atecz- na w niebieską bluzkę, pszczoły 
włoskim wykazywali doskonałą po- Rego celu", jak również według o- przylatują^ do niej i latają naokoło ma, której nasze oko już nie odczu- niej niż kwiaty slarsze, przekwitają- 
etawę. golu niebezpieczeństw, które jeszcze barwy, którą sobie zapamiętały, wy- wa, a mianowicie pozafiołkową.

Q  Dla wytępienia zagnieżdżone- êz9 na drodze. wołując u danej osoby przerażenie, Szczególnie in.eresującą jest właś-
go z czasów angielskiego zarządu W  Moskwdie, Kairo i  Teheranie że^ owady rzucają się na mą. by ją  nie owa wrażliwość pszczół na bar-

ZAK R ES  W ID Z E N IA  B A R W  U  C ZŁO W IE K A  I  PSZCZO IA

zła w administracji i d!a uzgodnię- poruszanych było wiele żywotnych pokmć żąd ia in i„Po  ukończeniu tre- Wy pozafiołkowe. Przekonano się
pytań. Na uralnie, że Stany Zjedńo- sury daje się wówczas pszczołom do mianowicie, że niektóre gatunki kwia
czone musiały się w  pewnej mierze wyboru papierek o barwie „tresu- tów odbijaja dość znaczną ilość pro-
z nimi związać. row ej" umieszczony pośród innych mienj pozafiołkowych. I  dtóż oka

zało się, że pszczoły odróżniają ową 
domieszkę t. zw, ultrafioletu od 
kwiatów takiej samej barwy, lecz 
które promieni dla nas niewidzial
nych nie odbijają. Stwierdzono to w 
ten sposób, że pszczoły tresowano na 
małe wycinki z białych płatków jed- 

barwie czerwonej, która dla nasze- nej z naparstnic, które odbijały pro-
go oka jest tak jaskrawą, tresura u mienie pozafiołkowe, a następnie da
pszczół zawodzi. Owady mylą ją z
barwą czarną i ciemno-szarymi. łe płatki dzwonka, które ulirafiołetu

nia w całym kraju nastrojów do 
prowadzenia wojny zapowiedział 
burmański prezydent ministrów Ba- 
maw reformę administracji Burmy.

+  Amerykański trust stalowy wi
ta zniszczenia, dokonane przez an- 
g'elsko-amerykańskie naloty terro
rystyczne na niemieckie i europejskie 
miasta, ze szczególnym upodobaniem, 
gdyż obiecuje sobie z tego znako
mite interesy w czasach powojen
nych.

♦  Ministerstwo rolnictwa U SA po
dało do wadomości, że widok) 
zbiory w roku 1944, z powodu nad
zwyczaj Suchej jesieni i  wczesnej

Prezydent poruszył potem zagad 
nienia wewnętrzno-polityczne i zażą-

Przesłrzegać godzin 
zaciemniania

papierków równej wielkości, lecz o 
rozmaitych odcieniach szarości od 
białego do czarnego. Pszczoły nie 
mylą się tu ani razu.

W  podojony sposób udało się 
stwierdzić, że pszczoły widzą także 
dobrze barwę żółtą, natomiast przy

W  ostatnich czasach zauważono, 
że w  szeregu prywatnych domów 

na odciemnia się okna we wczesnych 
godzinach rannych, to znaczy wtedy, 

zimy są najgorsze w czasie dotych- kiedy jest jeszcze całkowicie ciemno, 
czasowej wojny. Podobne fakty narażają dom jak i

%r Jednostki japońskiego lotnictwa jzJelnice miasta na niebezpieczeń- 
marynarki zaatakowały w dniu 9-go . , . . .  „
stycznia wyspę Makin i bom bardowt s(wa * y pływa/ąCe ze strony ataków 
ły  bombami ciężkiego kalibru urzą- nieprzyjacielskich lotniczych. Zwraca

ce, które już miodu nie posiadają. 
Znaną jest również rzeczą, że część 
środkowa kwiatu, kryjąca w sobie 
nektar, zabarwiona jest ciemniej niż 
części zewnętrzne. Pszczoła przylatu
jąca z ula wybiera już z daleka 
kwiaty ciemniejsze, a więc te, które 
kryją w sobie jeszcze obfi.y pokarm. 
Gdy zaś owad zbliży się do kwiatu, 
skierowuje się znów ku części naj
ciemniejszej, a więc tej, w której 
bez długiego szukania znaleźć może 
miód. Tak więc wzajemne przysto
sowania barw kwiatów zapylanych 
przez pszczoły i zmysłu barw u 
pszczół zdumiewa nas na każdym 

no im do wyboru te płatki oraz bia- kroku, stanowiąc jeden z przykła-

Pszczoły posiadają więc bardzo do- nie zawierały. Pszczoły odróżniały 
brze rozwinię.y zmysł barw, jest on oba gatunki kwiatów doskonale, mi-

dzenla terenowe- Japończycy nie od
nieśli przy tym żadnych strat.

X  W  Podgoricy (Czarnogóra) od
był się zjazd czarnogórskiej admi
nistracji narodowej, w którym udział 
wzięła wielka liczba oficerów. O fi
cerowie ci, którzy są dowódcami tu
bylczych przeciwkomunistycznych for- 
łnacyj ochotniczych, podkreślali przy 
tym swą bezkompromisową goto
wość do walki przeciwko bandom 
Tito.

©  Amerykańska produkcja złota 
spadła w roku 1943 o 62 proc. Ogól
na produkcja wyniosła w tym roku 
łącznie z Alaską 1,364.000 uncyj wo
bec 3,583.080 uncyj w roku poprzed
nim.

się uwagę, że przedwczesne odcie- 
mnienia są przewinieniem i jako ta
kie będą surowo karane. Czas odcie-

jednak innym niż u nas, gdyż owa
dy te odróżniają dobrze odcienie nie
bieskie, żółte, a także jak się oka
zało później i zielono-niebieskie, nie 
widzą zaś jako barwy czerwieni. 

Wyniki tych obserwacyj znajdują 
piękne potwierdzenie w obserwa
cjach nad naszymi krajowymi kwia
tami, odwiedzanymi przez pszczoły. 
Otóż kwiaty te posiadają głównie

dów cudownej harmonii w przyrodzie.
A  teraz nasuwałoby się na myśl, 

jakie praktyczne wskazówki wynika
ją z wiadomości naszych o zmyśle 
barw u pszczół. Pszczelarze, pragnąc 
ułatwić poszczególnym pszczołom 
znalezienie własnego ula wpośród uli 
innych, bardzo często malują naoko
ło otworu wyło'owego lub ponad 
nim barwne figury różnego kształtu. 
N ieraz spotyka się takie „sygnały" 
żółte, zielone, niebieskie, ale także

mnienia jak również czas zacie- barwy żółte i niebieskie, nalomiast
mnłenia podawane są codziennie w 
prasie i  przez radio. Do podanych 
czasów należy się ścłśle stosować.

mo iż dla ludzkiego oka były one 
jednakowo białe. Dopiero gdy płatki 
naparstnicy przykryto przeźroczy
stym filtrem , który pochłaniał ultra
fiolet, owady zaczęły mylić oba płat
ki jako jednakowo barwne.

Jest rzeczą interesującą, że mak 
wyróżniają pszczoły również jako 
kwiat barwny, mimo iż posiada on 
płatki czerwone, które jak wspomi- tra fia ją  się i czerwone. Na podsta- 
naliśmy wyżej, powinnyby się przed- wie tego, co przedstawiliśmy 'u taj

brak tu prawie zupełnie kwiatów stawić^ dla oka pszczoły jako czarne, pokrótce, łatwo zrozumieć, i ż  czer- 
czerwonych, które dla oka pszczoły 
wyglądałyby jak kwiaty czarne. Pe
wien wyjątek stanowią kwiaty pur- dużo promieni pozafioletowych,

Okazało się bowierti, że mak obok wone wskaźniki przy otworach wy- 
promieni czerwonych odbija także łotowych, które dla naszego oka Wy-

a dają się wprawdzie piękne i jaskra-
purowe, które przedstawiają jednak więc pszczoła widzi go jako kwiat we, dla pszczół jednak nie posiadają
mieszaninę barw czerwonych i nie- ciemno-pozafioletówy. t, zn. w kolo- zbyt wielkiej wartości, gdyż owady

@  Miasta Ankona i Poła były bieskieh, tak że pszczoły mogą je  rze takim, jakiego my wyobrazić so- widzą je jako czarne. Chcąc dać
pszczołom na ulach wyraźne znaki 
rozpoznawcze, należy posługiwać się 
przede wszystkim tymi barwami,

ofiarą ciężkich anglo-amerykańsklch widzieć jako ciemno-niebieskie. bie nie możemy gdyż barwy takiej
nalotów terrorystycznych. W ielka Jedynym kwia em czerwonym od- nie odczuwamy. Barwa pozafioletowa
liczba domów mieszkalnych, koś- wiedzanym u nas przez pszczoły jest posiada więc dla pszczół równie po-
ciołów i szkół zostało trafionych mak. Posiada on jednak dla owadów ważne znaczenie przy ich odwiedzi- k ‘ óre pszczoły rozróżniają bardzo
bombami zapalającymi i rozprysko- inne osobliwe znaczenie, które od- nach kwiatów, jak i barwy inne dla dobrze, a więc głównie malować je
wym i kryły nam dalsze badania nad ich nas widzialne. barwą niebieską i żółtą.
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O B R A Z Y  znanych m alarzy kupuje 
8ta)e Sykstuska 13, I I  p. Korzyński 
od godz. 10— 2-giej. 190
K U P IĘ  nutychmiaS t z ło ty  łańcu
szek z #medalion,kiem w  dobrym 
stanie. Ewentualnie osobno łańcu
szek osobno m edalion ik. Zgłoszenia 
„R e k la m a " Sykstuska nr 21, pod 

Łańcuszek". 10164
SPR ZE D A M  natychm iast m aszynę 
do szycia Singera. Zgłoszenia uiica 
Dem b:ń.skiego 8, środkowy dzwonek 
K U P IĘ  buciczki dziecinne nr 27 — 
now e lub W bardzo dobrym  stan ;e. 
Kaleczą 5a, I. P., m. 2. 10140
U B R A N IE  d la  eleg. pana, — wzrost 
pow yże j m 1.70, ko lor ciemne ma- 
rengo do sprzedania, ul. Zielona — 
(R ozw adow sk iego ) 46, I. p., m. 3. 
mieszkanie 10. v
F O R T E P IA N  tańszy sprzedam. — 
Rynek dziewięć, I. p., ganek. 10080 
K U P U J Ę  książki dziecinne, m łodzie
żowe. powieści itp. Księgarn ia M. 
Kowalski. Lw ów , Legionów 31 110
SPR ZE D AM  fu tro  męskie (spód nu 
tria-bobry, kołnierz w y d ra ), płaszcz 
damski plusz selsknow y, lisa nie
bieskiego, sw eter damski. — Lw ów , 
W ienerstr, 74 mieszk 4. 10081
S PR ZE D A M  orzechowa jada ln ię i 
1’orcepian. Oglądać od 12—2, ul. &wf 
T eresy  2 e. m‘ eszk. 4 9978
M A S Z Y N Ę  do szyc n pierścieniową 
bard. 0 tanio sprzedam. K ordecke- 
Ko 7 m, 3, w podwórza. 10.193

R A J T K I gabardynow e i sukienne 
(fason  angielsk i), buty o ficersk ie 
nr 41 (cholewy sztyr>Wne i w ąsk ie), 
śn iegow ce  męskie nr. 11 P ra w ie  no
we   sprzedam _  Lw ów , ul. Na
Bajkach 4, I I  p. mies2k. 5. 10189
SPR ZE D AM  wzmacnac* z napędem 
elektrycznym, m agicznym  okiem, w 
pięknej skrzynce oraz radiopatefon, 
osobno piękną skórkę skanki na koł 
nierz. Wiadomość Ormiańska 17 m. 8 
ostatnie drzw i w podwórzu .wprost.. 
S PRZE D AM  pościelowe ga rn itu ry z 
ezeskiego płótna, żakiet damski weł 
niany, pumpy na 15-letn ego, półbu 
cik i nr 42. arabrkn o ryg ina ln ą  tka 
ninę (narzu tę). Tele fon  nr 221—9.". 
prosić Dora 10005
NO G I do m aszyn do szycia sprze
dam. Kleparowska 4 m. 8 I p. 10192 
SPRZE D AM  m esz ty  nieużywane mę 
skie czarne nr 42 43. brązowe nr 42 
buciki czarne męskie nr 44. Koper 
n;t a  30, m. 19, o ficyn y , od g  15 18 
R A T L E R K I 2-miesięczne sprzedam, 
Wienerst r. 26, I p , drzw i 9 9969 
SPRZE D AM  palto  męskie Cżarne na 
w atalin ie na w ysnk!effo stan dobry, 
fcrszalung męski granatow y kom- 
b nefion. kape'usz damski we 1 u row y 
czarny, pluszcz damski zim owy g r a 
natowy na młodszą, szczupłą, uźv 
w atiy. czółenka granatowe nr 36 na 
słupku, czółenka b rązow e na fran  
cugkim obcasie nr 35_3 5 V i nowe — 
oraz buciewki czarne na 2-letnie 
daiecko praw ie nowe św iętokrzyska 
51, o ficyny (p rze jść przez ogród ) — 
mieszkanie trz& 0970

P IE C  żelazny kupię. L is ty  Adm in.
Gaz. Lw . nr 9967
S IC H U LSK IE G O , Jarockiego sprze 
dam '.nawcom, Tele fon  221— 95 _  
pros fi Dora. 10006
SPR ZE D AM  płaszcze deszczowe (gu 
mowe) mę.skie i damskie, modne. — 
Kopernika 30 . m 19, od g. 15—18. 
PO SZU K U JĘ  kalendarza ,,Tskier“  
7. 1939  r. L isty do Gaz Lw . $997 
K U P IM Y  natychmiast auto ciężą ro 
we na gazgenerator. L isty do Adm. 
Gaz. Lw . nr 9996 
S PR ZE D AM  wzmacniacz 4 lampowy 
w p ęknej skrzynj z mag cznem 
okiem i napędem elektryczniym na 
p ły ty , ul. Orm iańska 17, m. 8. 
S P R ZE D A J Ę  szafę, kredens, łóżko i 
materace Teresy 12 . m 4 Jaremko 
P A R A F IN Ę  kupię. Zgłbsżcńia sklep 

K w ia ty " ul. K rakow ska 1. v
SPRZE D AM  spodnie w izytow e — 
ciemno popielate dłtigośó 1.10 m. 1 
spód do fu tra  p żmaki. Lenartow i 
e n 2 1 , m 3. od 9 — 14 9985
P IE R ŚC IO N E K  J o ty  damski kuplę; 
dobrze zapLcę. Gaz. Lw . 9727 
K U R TK Ę  zimowTą używaną sprze 
dam tanio. Paw likow sk iego  10. mie 
szkanie 1, od godz 15 do 16. 10024
SPR ZE D A M  damsk e pan to fle  nowe 
do sznurowania w iśn iowe fason 
szkocki na obcasie klockowym nr 
361/*, męskie półbuciki gładkie wi 
śniowe nowe nr 43, męskie fic.kockic 
czarne podw ójna podeszwa nowe _  
nr 43, wszystko pierwszorzędne. — 
Ty lko  dla zamożnych Na Bajkach 
nr 23, I I .  p„  m. 7, od godz. 2—6.

S PR ZE D A M  niektóre m eble i kupię 
głęboki podw ójny w ózek dziecięcy. 
Lw ów . Ohodk'ewicza 6 mlet-zk. 12. 
K U P IĘ  włyd rę krajową skórkę lub 
kołń icrż z klapami. L iaty do Adm: 
Gaz. Lw . nr 10039 
S PR ZE D AM  urządzenie kuohni, sza 
ię, stó ł rozsuwalny, sofę, 2 kanapki 
i 2 fotele. M ączyńskiego nr 25. _  
mietszk. 5, ganek. 10085
SPR ZE D AM  wózek Konkon głęboki. 
Oglądać 9-.10, Kurkowa 44, m. 4. 
R A T L E R K A  m łodego sprzedam. U l. 
Rycerska 16, I. p., m 6. 10048
F O R T E P IA N  krzyżowy czarny pierw  
sxorzędnej marki sprzedam Nowacki 
Piłsudskiego 17. 9702
G R AM O FO N O W E  p ły ty  łom i całe 
zużyte kupię, dobrze ?,apłacę, ulica 
Boimów 16. mi eszk, 3. 9337
N IE  w yjeżdżą^ do W arszawy II lecz 
poprostu dać zlecenie kupna lub 
.-.prfcedaźy działowi z leeeń firm y Jan 
Pu jdak  — W arszawa A le je  Jero 
zobm-kie 25 23
FUTItO tf7-yćw 'efc!oW e nowe susły 

.do sprzedania Kopernika 30 m. 7 
FUTRO  trz> ćw ierciowe źrebce fran  
cuskie nowe, kołn ierz z klapami 
s-dskrn prpwdz wy sprzedam. Lw ów . 
ul. Kopernika 30 m ie«zk. 7. 10076
AKO RD EO N włoski SO basów w bar 
dzo dobrvm  stanie sprzedam, Łycza 
kowaka 212. 9020
P ŁA S ZC Z  ciep ły w dobrym stanie 
d la  chłopca 12-lrtniego kupię. Buty 
sportow e nr 44 w dobrym ©tanie — 
sprzedam _  Potock iego nr 1 1  a, — 
p a rter lew y . ▼

P A T E F O N  elektryczny am erykań  
ski nowoczesny automat, E lek tritow  
skl Wzmacniacz o bezkonkurencyj
nym ton wszystko w p iorw szorzę 
dnym stan e okazy jn ie ©przedam U1. 
Kurkowa 20. m. 5. 9926
E L E K T R Y C Z N E  żelazka. Kuchenki, 
zastępcze Sp:ralki wsZywtkó gatunek 
Przedw ojenny gwarantowany, SzJau 
chy gagowe, fry z je rs k ie . Ig ły  ma 
szynowe i ręczne wysprzedaję. Ulica 
Sykstuska 28. m. 13, podwórze, piętro 
SPR ZE D AM  bardzo ładną pelerynkę 
srebrnych lisów  Gaz Lw  9992 
D W A dz i es j ęciołygod n i o we ra t 'e ry  
do sprzedania. Karpińsk ego pięć _  
mieszk. 4( prawy ganek 9948
P IA N IN O . fortepian krzyżow y ku 
pię zaraz Nowacki. PJsudskiego 17 
K R Y M K Ę  ładną, modną sprzedam 
bielona 64, m. 2. do godz 12 182
SPR ZE D AM  patefon leningradzki i 
p ły ty  polskie, niem eckie. ukraiń 
skie, pl Strzelecki 12 m 4 9910
F O R TE P IA N  lub p an no pierwszo 
rzędnej markł kupię hnlychm inst -  
G rottgera 10. m 6 telef 108— 62 
K U P IM Y  kcc:o ł parow y 100 do 150 
m. kw pow ogrzew a ln e j; 8 do 10 
afm. wraz z armaturą, pompami ł 
urządzeniem do zm iękczania wody 
>e7, przegrzewac/a. O ferty  w ra z  ze 
św iadectwem  Towarzystwa Dozoru 
Kotłów  w ysy łać  pod adresem: Fa 
bryką .Hazet4*, Lemberg, P a n 'pń 
ska nr 21/23. 9900
B K E ITSC ITW AN C E  popielate P :ę>kne 
luźny fason do sprzedania. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 10206

O K A Z Y J N IE  sprzedam adapter trzy* 
ląm powy vr ładnej skrzynce I ma
szynkę do mie enia zboża natycii- 
m ast. Łyczakow ska 4 II. p. tn. 5. 
K U P IĘ  damskie meszty lub buciki 
sportow e 36—7. szeroki fasom — 
miękka ©kora. Gaz. Lw . 10143 
M A TE R A C E  włos i en ne 6 sztuk pra* 
w io nowe, siatkę do łóżka 2 łóżka 
blaszane ©tare, nasiadówkę bla© aną 
sprzedam. Batorego 4, I I I .  p. 10173 
K U P IĘ  wieczne złote p ióro „P e l i
kan" Sklep Galanteria. Batorego 20 
K U P IĘ  półbuciki dla dz iew czyn k i 
35_36 i śn iegow ce w ysok ie na 37; 
sprzedam czółenka granatow e 35—6 
Łyczakow ska  83, mieszk. 6. ▼
SPR ZE D AM  pulower, g o lf półąngo- 
ra, poszwę, wełnianą suknię na star 
Rzą i granatow ą jedwabną. Od 9-tej 
do 4 te.i, Cłowa 7, m 2. 10178
PÓ Ł domu wraz z ogródkiem  do 
©przedfenia Łatwość podzielen ia). — 
L isty  do Gaz. L w . 10195 
FU TR O  brązowe damskie, spód tchó 
rze, w 'e r  ch cielaki, ©przedum tanio 
Kn iaziów 'cza 5, mie©zkanie jedtn — 
(kon iec Listopada) 10190
K U P IĘ  śniegowce gabardynow e na 
nr 39. 40 b i:o 'ka w jak  najlepszym  
stanie. Pełczyńska 23 m. 5. 10185 
PODRÓŻNE fu tro  dwustronne wspa 
nlałe, sprzedam zamożnym. Pełczyń  
ska 33 m 5, od 2—4 10188
SPRZE D AM  w dtbrym  stanie mę
skie z.imowe buc ki nr 43, męski© 
buty nr 41 1 mę©ki płaszcz, R utow 
skiego 10, II I.  m ieszkanie ©y.eśó. 
od godz, 3—6, a.0184



Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 17*00 
Koniec 6*30

A LA R M  LO TN IC ZY
10-sokundowe sygnały 

O D W O ŁA N IE
długi sygnał 1-minutowy

Unormowanie gospodarki kamieniami 
i ziemiami

Podanie ludowe z ziemi Samborskiej

Zmiany na trasach 
linii tramwajowych

Jak nas informuje Dyrekcja Tram
wajów Miejskich, na niektórych tra
sach linii tramwajowych wprowa
dzono aż do odwołania pewne zmia
ny w kursowaniu wozów, zmiany te, 
które należy traktować jako czaso
we, są następujące:

W ozy linii N r 2 aż do odwołania 
nie kursują.

Linia „3 “  została skrócona o od
cinek od W alów Hetmańskich do ul. 
Zielonej —  obecnie więc wozy tej 
lin ii kursują tylko od ul. Janowskiej 
do Walów Hetmańskich.

Linia „4“  i „5 “  nieczynne.
N a  linii „6 " wozy kursują od ra

na do godz, 8-mej, od 8-mej do 16-tej 
linia jest nieczynna, od godz. 16-tej 
do 19-tej wozy kursują normalnie, 
od godz. 19-tej linia jest nieczynna.

W ozy na linii „1 “ , ,>7“ , „8“  i  „9 " 
kursują normalnie.

Linia „10”  czynna jest tylko na 
odcinku Stryjska— Piłsudskiego (róg  
Batorego).

Co robić w czasie ataku 
lotniczego

Zachować spokój i dyscyplinę. 
P rzy  bombardowaniu artyleryjskim  
i lotniczym skontrolować wszystkie 
przejścia domu. Szczególnej kontroli 
poddać dach. Zwalczanie pożaru jest 
najwyższym obowiązkiem. Wszyscy 
pomagają zwalczać pożar. Działać 
ostrożnie, ale nie twożliwie. Fosfor 
można zlokalizować, zalewając go 
obficie wodą i zasypując piaskiem.

Pożary rozchodzące się w poziomie 
eą najbardziej niebezpieczne. W  ra
zie niebezpieczeństwa zawalenia się 
płonącego domu należy opuścić schron 
zbiorowy. Rozkaz do opuszczenia 
schronu daje wyłącznie kierownik 
domowej obrony przeciwlotniczej. 
P rzy  opuszczeniu, usta i nos prze
wiązać mokrymi chustkami. Oczy o- 
chronić również mokrymi chustkami.

N ie zapominać o izolowaniu całego 
ciała wilgotnym kocem. Zamknąć 
najbliższy nieuszkodzony schron 
przeciwlotniczy; wyszukać rowy 
przeciwodlamkowe, albo wolny plac.

N ikogo nie zostawiać. Każdą rzecz 
można zastąpić —  życia ludzkiego 
nie zastąpisz! Najważniejszą rzeczą 
jest ochronić człowieka. Na drugim 
miejscu stoi dopiero ochrona mienia.

Urząd Gospodarowania Papierem 
i Towarami Różnego Rodzaju w Gen- 
Gub. wydał zarządzenie Nr. 11 z 
dnia 10. 12. 1943 w sprawie go
spodarowania kamieniami i ziemia
mi, jak również wyrobat;, z nich. 
Wspomnianym zarządzeniem objęto 
następujące przedmioty: kamienie
naturalne i wyroby z nich, gips i 
wyroby z gipsu, wapno surowe i 
palone, wyroby wyprawy szlachetnej, 
wyroby kamienne i z mączki terazzo- 
wej oraz popiołu wapiennego, wapno 
gaszone w proszku, odpadki wapien
ne oraz margisl wapienny. W  zarzą
dzeniu wymieniono również cegły 
betonowe i wyroby z nich, wyroby 
gliniane, wyroby szamotowe, kafle 
piecowe, piecowe rury łączące, p łyt
ki ścienne, -'okładzinowe i posadzko
we, wreszcie cegły murarskie, da
chówki, rurki drenowe, cement, izo
lacyjne płyty budowlane oraz lekkie 
płyty budowlane.

Wymienione powyżej towary wol
no wydobywać, wyrabiać, przerabiać

i dostarczać, Jak również przywozić 
i wywozić tylko za zezwoleniem U- 
rzędu Gopodarowania Papierem i 
Towarami Różnego Rodzaju. W y 
twórcy towarów wymienionych po
w yżej winni prowadzić bieżąco z po
daniem odbiorców dokładne zapiski 
dotyczące ich produkcji i dostarcza
nia, jak również w odniesieniu do 
zapasów magazynu.

Produkcję i  zapasy magazynu jed
nego miesiąca należy każdorazowo 
zgłaszać do dnia 15-go następnego 
miesiąca Urzędowi Gospodarowania 
Papierem i Towarami Różnego Ro
dzaju. W  paragrafie 4 zarządzenia 
omawianego wymieniono wyroby pod
legające zakazowi produkcji. W yro
by te podzielono na 4 grupy: prze
mysł ciosanych kamieni naturalnych, 
przemysł wyrobów betonowych, prze
mysł wyprawy szlachetnej i przemysł 
gipsowy. W yroby znajdujące się w 
robocie w chwili wejścia w życie ni
niejszego zarządzenia, wolno wykoń
czyć do dnia 31 stycznia br.

Z opowiadań obywatel} miasteczka 
Felsztyna, leżącego w okręgu S am 
borskim, dowiadujemy się, że stary 
ich kościół parafialny, zbudowany 
kilkaset lat temu przez zamożny 
ród Herburtów, miał być połączony 
podziemnych chodnikiem z obronnym 
zamkiem w Dobromilu.

Herburtowde zazwyczaj przebywali 
i umierali w Felsztynłe, gdzie dziś 
jeszcze można oglądać ich sarkofagi 
i  pomniki, a po śmierci duchy ich, 
jak głosi podanie, przybierały postać 
orłów, które osiadały na skałach 
diobromilskich. N ic też dziwnego, że 
orły herburtowskie żyły przez dłu
g ie  wieki w wielkim poszanowaniu 
i pod troskliwą opieką zamkowej 
drużyny.

Przed bardzo wielu łaty, bo zed 
dwoma czy trzema wiekami, jeden 
z Herburtów, pragnąc, by syn jego 
osiągnął najwyższą wiedzę, wysłał 
go w obce, dalekie Strony, aby mą
drość nabył i wsławił swój ród wspa
niałymi czynami.

Minęło lat wiele, aż wreszcie wró
cił młody Herburt do osieroconego

Hodowla owiec w dystrykcie Galicji
K ra j nasz leżący między Wscho

dem i Zachodem ou wieków stanowi 
bramę, przez którą wszyscy kupcy, 
podróżnicy szukający przygód i roz
boju i obcy wojacy przebywać mu
sieli, Przez ziemię halicką przejeż
dżali kupcy z dalekiej Armenii i 
Wenecji, z Wołoszczyzny i Turcji- 
W raz z nimi przybyły do nas z B li
skiego Wschodu rasowe sztuki owiec, 
których hodowla po dziś dzień sta
nowi jedną z podstaw gospodarczych 
krajów A z ji  Mniejszej. Od tego też 
czasu datuje się na naszych ziemiach 
rozwój hodowli tego tak pożytecz
nego zwierzęcia, jakim  jest owca.

Zajmuje ona bardzo ważne stano
wisko w szeregu naszych zwierząt 
domowych, zużywa bowiem paszę, 
która nie może być spożyta przez 
inne zwierzęta, żywiąc się roślina
mi strączkowymi (np. łubin) i wspi
nając się na niedostępne dla innych 
zwierząt pastwiska górskie. Daje 
nam ona oprócz produktów takich 
jak mięso i mleko, także wełnę i 
kożuchy na odzież, świadomość zna
czenia hodowli owiec w gospodarce 
jest przyczyną, że w krajach za
chodnio-europejskich liczba owiec 
nie zmniejsza się, lecz stoi na po
ziomie odpowiadającym wymogom 
gospodarczym tych krajów. Prżyczy- 
niło się do tego znacznie większe 
niż u nas spożycie baraniny (sko- 
powiny), a także wyższość hodowla
na tamtejszych gatunków owiec.

lu nas jednak ten dział gospodar- 
ki mimo znacznego wyniszczenia o- 
wiec, dokonanego przez działania 
wojenne i dwuletnią gospodarkę bol
szewicką —  rozwija się pomyślnie. 
Na terenie dystryktu Galicja konty
nuuje się przedwojenne programy 
hodowli owiec. Na terenach podkar
packich i górskich w okręgach ko

łomyjskiin, stanisławowskim, kału- 
skim, stryjskim, drohobyckim i Sam
borskim występuje rasa głównie czar
na i biała jako gatunek kożuchowo- 
mleczny. Owce wypasa się na po
łoninach, gdzie wraz z bydłem i 
nierogacizną przebywają one zależ
nie od stanu pogody przez lato od 
100— 120 dni. W  juhaskich szała
sach produkuje się bryndzę i bundz,

Czt| uwierzycie ♦♦♦
...że pajęczyna swym chemicznym 

składem jest podobna do jedwabiu, a 
nitki je j są cieńsze niż nitki jedwab
nika, jednak —  o dziwo —  są też 
i mocniejsze!

Pajęczyna to lepka i nadzwyczaj 
szybko tężejąca na powietrzu ciecz. 
W y.w arza się ona w odwłoku pają
ka w specjalnych gruczołach. Ta 
stężała ciecz tworzy właśnie znane 
nam wszystkim misterne nitki paję
cze, czyli pajęczynę.

Pająki siatkowe, rozciągające tę 
pajęczynę, budują z niej kunsztow
ne sidła, w które chwytają swą zdo
bycz, a zdobyczą ich są stawonogi —* 
owady; a nawet i mniejsze pająki.

Przepiękne, mistrzowsko rozsnute 
siatki buduje znany okaz naszej fau
ny: pająk krzyżak (Epeira diade- 
ma). W  siatki te wpadają różnora
kie muchy, stanowiące dla niego 
smaczny kąsek! Pająki to w  ogóle 
drobne i niepokaźne zwierzątka, a 
posiadają wiele pomysłowości i  u- 
miejętności w  przystosowaniu do 
warunków życiowych. Ile musi prze
prowadzić zadziwiających kombina
cji, wykazać prawdziwie lisią chy- 
trość, by zdobyć ofiarę, by chwycić 
w  sidełka muszkę, ten smaczny ką
sek jadła! St. Szw.

które stanowią przez całą zimę, o- 
prócz mięsa —  jedyny białkowy po
karm górali.

Okręg czortkcwski jako najbardziej 
wysunięty na południe i posiadający 
najdogodniejsze ku temu warunki, 
przeznaczony jest wyłącznie dla ho
dowli karakułów (owcy smużkowej). 
Na pozostałych terenach wchodzą
cych w skład dystryktu Galicji wy
stępuje przeważnie owca biała cien
ko-runna: na drobnych gospodar
stwach krzyżówka holsztyny z m iej
scową świniarką, na folwarkach mee- 
rino-precos. Należy jeszcze zazna
czyć, że Izba Rolnicza we Lwowie 
podjęła ostatnio w porozumieniu z 
władzami akcję zmierzającą do pod
niesienia rasowości owiec na na
szych ziemiach. YV tym celu spro
wadzono już znaczną ilość materiału 
(tryków ) z Rzeszy, mającego służyć 
do poprawienia miejscowych ras.

Felsztyna, by gospodarować na ojców 
spuściżnie. Lecz jakże różnił się od 
swoich przodków ? N ie miał w sobie 
nic a nic z Polaka: był wątły, słaby, 
rozpieszczony, w obcym chodził stro
ju, na głowie nosił cudaczną perukę 
z warkoczem, obcym gadał językiem, 
dziwne posiadał obyczaje i nie mógł 
się jakoś pogodzić z twardym try
bem życia, jakie prowadzili jego 
rodacy, ani też przystosować się do 
sposobu ich myślenia.

Herburt rzadko przebywał w  swym 
gnieidzie rodzinnym, a chociaż w  
jakiś czas później ożenił się z cór
ką zamożnego magnata, w domu 
nie czuł się szczęśliwym, mimo, że 
Bóg obdarzył go synem. Na domiar 
złego po roku żona mu umarła, ale 
on nie płakał, bo płakać nie umiał, 
nie rozpaczał ani nie modlił się, bo 
w Boga ani w życie pozagrobowe 
nie wierzył. Gdy starano się go za
pewnić, że każdy z jego rodu po 
śmierci przemienia się w orła, wów
czas drwił sobie z tych bajań i 
wreszcie dla zadokumentowania, że 
ptaki te nie mają nic wspólnego z 
duchami jego ojców, postanowił u- 
rządzić na nie polowanie i wszystkich 
dworaków przekonać, iż są głupi, nie
rozsądni, ciemni i zacofani.

W prawdzie dworzanie starali się 
usilnie powstrzymać swego pana od 
tego szalonego czynu, by nie ścią
gnął zguby na swój ród, lecz prośby 
i nalegania żadne nie pomogły, a 
nawet wręcz przeciwny odniosły
skutek.

Herburt jak postanowił, tak zro
bił. Wkrótce padł strzał, a krążący 
ponad zamkiem orzeł runął z szu
mem na skały bez życia. Cóż się
jednak stało? Oto w tejże samej
chwili jedyny synek Herburta zupeł
nie niespodziewanie jęknął przeraźli
wie, za piersi się chwycił i skonał 
na rękach przerażonego dworaka*

Od tego czasu znikły owe orły 
ze skał zamkowych, a nierozważny 
Herburt, ostatni ze swego rodu, z 
rozpaczy wstąpił do klasztoru, który 
zbudował nieopodal swego zamku ł 
tam w ciężkiej pokucie dokonał swo
jego żywota.

Na paczki świąteczne dla jeńców
złożyli w Delegaturze R. G, O. (R e
ferat Poszukiwań Zaginionych) -— 
Lwów, ul. Sobieskiego 15:

Polacy z Sichowa 2270 zł. Młodzież 
wsi Strzelczyska k. Mościsk zebrała 
po kolędzie 1066 zł, Z okazji zaślubin 
pp. Derżeckieh w dniu 8. I. 1944 
p. Mgr. Małkowski zebrał wśród go
ści weselnych 2150 zł, Koledzy In
walidzi zamiast wieńca dla Inwalidy 
śp. Jana Siukały 150 zł, Goście na 
imieninach u p. Seweryna B. 1104 zł, 
M łodzież z Podkamienia k. Rohaty
na zebrała po kolędzie 1058 zł, z 
czego 650 złożyła dla jeńców, resztę 
przeznaczyła na pomoc dla miejsco
wych biednych, Z okazji rocznicy 
ślubu pp. Maciejowskich gospodarze 
i goście 500 zł, Parafia  Rakowiec po

kolędzie 150 zł, Mieszkańcy Male
chowa 50 zł, 26.20 kg bułki i 600 
papierosów, Ambulatorium i Szpital 
kolejowy —  ul. Krasickich 5 —  430 
zł, Pracownicy fm y Niesporek ..Pa
rowozownia N r 3“ 1260 papierosów.

Hotele w lwowskim powiecie
Zarządzeniem z dnia 23, X II. 1943 

ustalono ceny dla hoteli w miastach 
obszaru Lwów-Powiat, przy czym 
uznano hotel Gródecki Dwór (Gro- 
decker I lo f )  za hotel kategorii I I ;  
inne gospody na tym terenie należą 
do kategorii I II .  Przeciętna cena za 
łóżko wynosi: dla kateg. I I  —  5 zł, 
dla kateg. I I I  —  4.50 zł; cena mi
nimalna za łóżko 4.50 i 4 zł.

Ciąg dai&zy tm&łąpi
Ozy możecie sobie dziś wyobrazić, 

Jaką radość sprawiała gazeta gdzieś 
w  mrocznej oddali czasu, np. pięć
dziesiąt lat temu docierając ze Lw o
wa aż do najzapadlejszych domków 
małomiasteczkowej inteligencji, do 
głuchych plebanii, puszczańskich le
śniczówek, do szkółek, gdzie to 
„św iat zabity deskami” , do takich 
dworków, w których „diabeł dobranoc 
m ówi” ?

Gazeta staroświeckiego autoramen
tu; Dwie kartki olbrzymie jak afisz 
cyrkowy a cała piękna płeć. z najdal
szego nawet sąsiedztwa, młodzież, 
nawet drżącopalcy „pensjonlści”  —  
wszystko co umiało czytać drukowa
ne rzucało się na dół drugiej stroni
cy albo na końcu, nad anonsami, szu
kało grubej kresy i połykało —  odci
nek powieściowy.

Wówczas gazety miały sporo abo
nentów, na ulicy nikt nie kupował 
pism, bo... ustawa tego wzbraniała, a 
pomysł kiosków jeszcze —• nie uro
dził się.

Oszczędny tato nie mógł ani rusz 
przerwać pienumeraty. bo —  cudna 
Dowieść leszcze nie skończyła się. (A  
gdy wreszcie po 257 odcinkach się 
skończyła, ta z czwartej strony mia
ła już 69 odcinków, a więc... da capo 
ai fine).

Co to były ia  emocje! Panna M ię

cia czytała z wypiekami, mimo czy 
też dzięki błędnicy, że piękny wice
hrabia arystokratycznym ruchem u- 
siadł na wytwornej kozetce obok u- 
po.jnej markizy i pochylił się nad je j 
falującym  łonem, wciągając chciwie 
wykwintny zapach najdroższych per
fum.

I w tym momencie bezlitosne trzy 
słowa, ujęte w odstręczający nawias:

(C iąg  dalszy nastąpi).
Teraz czekaj panno Miecio. Bywa

ło zaw ieja albo zerwało mostek za 
brzozowym lask>em — to wyrok na 
tortury oczekiwania. My, pokolenie 
szybujące ku połowie X X  stulecia w 
tempie kina, kroczkami krótkimi jak 
audycje radiowe, już może nie potra
fim y wc?*ć się w pochłaniacza lektu
ry starej doby, kiedy to świat jawy i 
świat poety zlewał się w jedno. Sły
szeliście chyba o pewnej zacnej cioci 
która przeczytawszy w odcinku: „O- 
bejrzał się —  dniało. Cala noc zeszła 
mu na okrążaniu Stawu, nim doszedł 
do rzeki i bagienka. Był zaledwie na 
początku drogi” , a potem złowrogie 
Cc. d. n.) czekata i czekała. A  autor 
ów pisał swoją rzecz od odcinka do 
odcinka i akurat zrobił sobie przerwe, 
bo właśnie kran takiego potężnego 
talentu trzeba czasem przymykać. 
Pełna tęwogi i niepokoju staruszka 
dała ks. kanonikowi na mszę 5w. na

intencję szczęśliwej przeprawy boha
tera przez tabor pohańców.

N ie zawsze można było mieć dla 
odcinka twórcę, który umie tak haf
tować słowa, dlatego uciekano się 
do przekładów z literatur, które dy
sponowały haftem maszynowym, 
szczególnie, że autor zamorski nie 
dowiadywał się nawet, że go tłu
maczono, a przekladaczka miejscowa 
tłumaczyła za honorarium, które mo
gło poki-yć koszt —  papieru, atra
mentu i książki. Raz taka tłumaczka, 
która niestety nie była znudzoną 
starą panną, zażądała od redaktora 
jakiejś ludzkiej zapłaty, nie uczyła 
się widocznie zoologii i nie wiedziała 
w czyjej kieszeni żyją największe 
węże. Po odmownej odpowiedzi — 
zastrajkowała. N ie przysłała „c- d. 
n.“  ślicznej powieści z lordami, mi
lionami, szokingami i szantażami. I 
zacięła się, a redaktor, oczywiście, 
też. Co rob:ć dalej? Książka spro
wadzona gdzieś z daleka, tu je j nie 
dostanie, nie Wiadomo nawet jaki 
ma tytuł w oryginale, a zresztą gdy
by była, to tak łatwo było znaleźć 
kogoś, ktoby ją  zrozumiał? A le był 
w redakcji pewien pan, który wszy
stko potrafi, zawsze bowiem w re
dakcji trzymają takiego, dostał więc 
polecenie:

—  Prenumeratorzy głowę mi ury
wają, grożą skandalem! Pan potrafi 
przecież wy myśleć dalszy ciąg tego 
tam,., metrampaż panu opowie przy

stępnie, co było dotychczas —  i już! 
(metrampaż, to jest też taki pracow
nik gazety, który musi potrafić, ale 
zawsze).

A to li ludzie uzdolnieni do wszyst
kiego są, Bogu chwała, najbardziej 
Uzdolnieni do nieróbstwa. Spełniło 
się życzenie tysięcy abonentów i u- 
kazał się wyczekiwany „c :ąg dalszy". 
Mylady zaprosiła do owego zamku 
parę bohaterów, wszystkich rywali, 
czarne charaktery itd- —  na wy
stawne przyjęcie. Podano grzybki w 
śmietanie, aliści mylady nie dobrze 
odróżniała prawdziwe prawdziwki od 
bardzo podobnych fałszywych, wszy
stkie więc postaci romansu w na
stępnym feljetonie otruły się i u- 
marły, a na dole widniał napis: Ko
niec. Okrutnie to dawna historia i 
kroniki milczą, ilu prenumeratorów 
lało łzy rzęsiste, a ilu spuściło lanie 
takiej redakcji.

Jeżeli zaś powieść bez podobnych 
incydentów dobiegła szczęśliwie ero 
tak naprężającego momentu, że u 
dołu zjawił się napis „dokończenie 
nastąpi", a wreszcie nadszedł koniec, 
który wedle mądrego przysłowia 
wieńczy dzięło, odcinek zaczynał no
we swoje życie.

Wycinany starannie nożycami 
przez babunie (jakoś dziwnie często 
w życiu dziennika u początku i u 
końca brzęczą nożyczki...), ułożony 
starannie wedle numerów, zostawał 
zszyty bez wszelkiego kunsztu in

troligatorskiego. ot, tak po prostu 
jak się fastryguje suknię i bez ja 
kichkolwiek ambicji formatowych, 
gdyż felieton był raz wysoki, roz
rosły, to znowu gdy wybuchnął jakiś 
aktualniejszy materiał redakcyjny, 
stawał się niziutki, kurczył się do 
rozmiarów niemal wstążki. Teraz 
wędrował od jednej przyjaciółki do 
drugiej, schodził do wnuczek, zabłą
kał się do kuchni, aż wreszcie roz
sypał się w drobne strzępki.

A  potem dotarliśmy do czasów, w  
których czytelnik tak otępiał, że na 
początku każdego odcinka powieścio
wego zaczęto umieszczać króciutką 
treść poprzednich felietonów, wido
cznie bez tego trudno byłoby spa
miętać fabułę, nie wiedzieliby ludzie, 
czy X. jest ponurą figurą czy przy
tulnym amantem Dobra matka-przy- 
roda coraz hojniej zaczęła zsypywać 
na głowy ludzkie wielki dar —  sztu
kę zapominania.

Odcinek powieściowy, nowość XIX  
wieku, wynalazek paryski, ma za so
bą zbyt bogatą tradycję, by zemrzeć 
—  wszak przed stu laty tasiemcowe 
powieści Eugeniusza Sue pojawiały 
się w  dzienniku! A le chyba już ni
gdy nie odegra tej roli, jak to daw
niej w ciszy dni galicyjskich wywo
ływał zapalone dyskusje: Przyjdzie... 
Nie, nie przyjdzie; mówię pani nad- 
radczyni —  do zaręczyn szlachetnego 
hrabiego z córką kupca S. P .
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K U PN O  — SPRZSPAŻ
R A G L A N  zimowy średniowyższemu, 
sprzedam. Piekarska osiemnaście _  
m ieszkanie dz ewięć, do godz 5-tej. 
SUR ZED AM ; Ł óżk o  polowe składa
ne. Kochanowskiego 12 II . p iętro, 
Wejście przez ganek — na prawo. 
K U P IĘ : W ózek sportowy z budką 
„K onkon " w b. dobrym stanie, ul. 
Piekanska 18, i i .  p ię tro, Purchlowa. 
A K O R D E O N  sprzedam 80 basów  z 
registrem. Zupełnie n ow y. W iad o
m ość: Boim ów 50, II . p. 10303
K U P IĘ  ubranie na w ysok iego tęgiego
jasna m arynarka i brązow e spodnie. 
Zgł. Asnyka 2 _  sklep ja rzyn ow y . 
P A T E F O N  ,,Saxo fon “  tanio sprze
dam. Bernsteina 6, II .  p., m. ośm, 
(obok Bryg idek ). 10269
SPR ZE D AM  panczeny z  butami — 
ar 41—42, sta^n pierwszorzędny oraz 
z im ow y płaszcz, krój studencki na 
w yższego  Pełczyńska  14, m. ośm,
od 14—16. ‘ v
M Ę S K I 18 kar. chronometr ze s to 
perem , tapczan s ty low y , patefon 
elek tryczny iuksusowy, futro dam
skie oraz meble sprzedam. O rm iań 
ska 14, II. p., dzwonek. 243
S P R Z E D A M  komplet bieliźniamy — 
damski c iep ły, kapelusz b rązow y — 
boćki filcow e na trzy le tn ie  dziecko, 
fu terko drap ow e damskie trzyćwler 
o iow e (u żyw an e ) ul. H offm ana 7, 
m ieszkanie sześć. v
K U P IĘ  półbuciki damskie w  bardzo 
dobrym  stan ie  nr 36. Gaz. L  10230. 
K U P IĘ  dla siebie branzoletkę dam
ską  oraz pierścionek i obrączkę. — 
Egłoszonia telefon 279—49. 244
S PR ZE D AM  futro, piękne, źrebce 
francuskie, czarne, na średnią. M a
szynę do sz-ycia czó łenkow ą ręczną. 
F redry 4, I  p. na lewo od g. 2 pop. 
SPR ZE D AM  dw ie suknie haftowane 
jedwabno, nowe modne, granatowa i 
brązów a, długi rękaw _  oglądać 
W ienerstr. 101/6. 10302
SPR ZE D AM  radio adapter o  p ięk
nym głosie w  luksusowej szafce, _  
rag 'an  n iegkrojony _  L w ów , ul Ł y  
ezakowska 70 m. 5. 10271
PŁ A S Z C Z  damski czarny zim owy _  
sprzedam, ul. Kłuszyńsika 6, m. 1, 
(boczna Ł yc zak ow sk ie j). v
K U P IĘ  dywan perski, najchętn iej —  
albo żywiecki. Gaz. Lw , 9202 
J A D A L N IĘ  mahoniową sprzedam ; 
Bourlarda 8, I I I .  p., m. 5. 9831
B IB U Ł A  bia ła  ..M irków 402" prze
bitkowa „225“  kolorowa, tapety —  
makaty, k rep iny, baterię i t. d. — 
najtan iej zam ówisz u Przedstaw i
ciela, Przem yśl, Postschliss. 442. 
A rt. gospodarcze — knsmetyc7.no- 
galanteryjno pap iern icze itd. ceny 
hurtowe. Przem yśl, Skrytka pocz
tow a nr 442.
P Ł Y T Y  nowe, niemieckie, polskie — 
r o s y js k e  na sprzedaż. Len artow icza  
n r 15. m. 6, od 2—5 godz. 9911 
K U P IĘ  u b ian ie  na w ysok iego  1,80 
m .t w  b. dobrym stanie i gatunku _  
najchętn iej ciem no popielate. L i 
s ty  do Gaz. Lw  9870 
K U P IĘ  półbuc ki sportow e czarne 
damskie lub boty ciemne nr. 38-39 
w  dobrym stanie. Lw ów , ul. Z y b li
kiewicza 25 m. 12 d g  3— 6. 10027
FU TR O  stan p ierw szorzędny wierzch 
aoelton czarny, spód bibrole, koł 
nierz krymka na średniego sprze 
dam Karaicka 3, u dozorcy — od 
10 dn 13 godz. 9956
W Ó ZE K  dziecięcy głębo-ki Konkon 
do sprzedania. Kochanowskeigo 4 _  
ślusarnia w  podwórzu 10034
K U P IĘ  buciki narciarsk ie lub spor 
tow e dziecinne nr 84 nowe lub w do 
brym  stan:e O rzeszkowej 11, m. 6 
A K C JE , lis ty  zastawne, ziemskie i 
prow incjonalne, inne pap iery  pro
centowe, kupony, kupuje _  sprze
da je  Dom Bankowy W olański i 
S-ka W arszawa, N ow y Świat 19. 
P A P U Ż K I zielone gatunek „F a lis te "  
tanio sprzedaję, ul. Krasickich 14 — 
mieszkanie 17. v
B IB R O LE  spód, stan dobry, sprze
dam. Buciki sportowe stan dobry 
kupię Marka 6, I ,  p,. mieszkanie 7,
«A  g o d *  12-10, 10057

S PR ZE D A M  raglan męski średni, _  
płaszcz damski czarny brązow y, su
kni© średnie, stan p erwszorzędny, 
Pierzynę, poduszkę, poszewki, na
czynie, meszty brązowe 42 nowe i 
w ie le  starszych, naczynie i d rob ia 
zgi. Bułgarska 1, m. 4, I. v
SPR ZE D AM  ręczną maszynę i su
kienkę ciep łą  domową. Domsa trzy, 
mieszkanie 5. 10054
SPRZE D AM  dyw an  perski, — szafę 
trójdzielną, biurko am erykańskie — 
psychę, stół z. krzesłami, wanienkę 
dziecinną, piecyk ga zo w y , serwis 
stołowy. Zygmiuntowska 14, m. 1.
SPRZE D AM  duży ś liczn y  dywan. __
Oglądać można od 9 do 5 godz., ul. 
Ogród nic!ka dwa. v
ŁÓŻECZKO dziecięce z siatkami w 
dobrym stanie kupię. L is ty  do Adm. 
Gaz. Lw . nr 10061 :
SPRZE D AM  okazyjnie k ilim  w  kw ia 
ty  2X1V2; codziennie od 1 do 4 pop. 
ul. Prochowni 6, m. 6 — (boczna
Ku lparkow sk ie j). 10196
SPR ZE D AM  nowoczesną Poko jow ą 
lodówkę, nowy portfe l, pe le ryn ę mo 
dny krój celofanową, płaszcz astra- 
hanowy beż, czarny duży płaszcz — 
p iękny gatunek srebrnego młodego 
lisa . Listopada 57, m. 2, od 12—6. 
H A R M O N IA  ..H ohnera" 80 basów 
w  b. dobrym  stan ie  do sprzedania. 
W iadom ość: Skrzyneckiego n r 12 — 
P ro rok . v
P Ł A S Z C Z  męski z im ow y granatow y 
sprzedam. M iączyn  ski ego 2a, m. 1 ; 
pukać 1 okno od bramy. v
S PR ZE D A M  wózek sportowy p ie rw  
saorzędny, jedwab paski na su 
kienkę, kryształy. W iśniow ieckich 1, 
m ieszkanie 3. 9898
SPR ZE D AM  m eszty nr 851/*, elegano 
k ie czarne z jaszczurkowej skórk i, 
krepdeszynową suknię granatową na 
średnią i męski szal Szumlansikieh 
nr 9, mieszk. 5, od 11—17. v
K R Z YŻ E  św iecące nocą w cenie 20 
złotych . Odsprzedawcy poszukiwani. 
Ausweis zapew niony. „R ek lam a " — 
Lem berg. Sykstuska 21. v
P A R C E L E  budow lane Lw ów  - Brzu 
chowice - Zim na Woda, sprzedaje 
tanio B iu ro  Huka, Lw ów , Hauptstr. 
(P iłsudsk iego) 21. 73
S P R ZE D A M  okazyjn ie wzm acniacz 
8-lampowy „Te le fu nken ". g ra ją c y  
na adapter, o dynam icznym  głośn i
ku, w  pięknej orzechowej skrzynce. 
Kopernika 30, m. 19, oficyna, godz. 
7 _9 , 15—19. ▼
W A G Ę  stołową i radio 2-lampowe 
sprzedam . K ras ick ich  7, I .  piętro, 
m ieszkań 'e 7. 10087
S PR ZE D AM  elegancki płaszcz dam 
ski popielaty, podbity fu trem  (p iż 
m ak i) z kołnierzem  kloszowym  
(skanki) fason wo ’ ny, ha średnią, 
Stan i gatunek p ierw szorzędny, ulica 
Ziielona 48, m. 1. 9899
S PR ZE D AM  eleganckie b o ty  filcow e 
białe nr 44—45. poduszkę, naczynie 
aluminium, stan pierw szorzędny u] 
Rzeźbiarska 5, m. 30. v
KOC nowy, duży, kupię. L is ty  do 
Gaz. Lw . n r 10088 
SPR ZE D AM  dw ie ko łdry brokatowe 
na wełnie. Łyczakowska 89, m. 4. 
K U P IĘ  wózek sportowy Konkona — 
z budką i pokrowcem . O ferty  bezpo 
średnio pod adres: G rottgera sześć, 
m ieszkanie 43. 10090
M A S Z Y N A  S ingera czółenkowa uży 
wana w  dobrym  stanie do sprzeda
nia. W iadom ość: Rycerska nr 30;
m ieszkanie 5# r
K U P IĘ  dw ie większe mocne w  do
brym  stanie w a lizy . W iadomość — 
L w ów . W ienerstr. 91, sklep. 10069 
K U P IĘ  zaraz słownik polsko-czeski 
i przeciw nie. W iadom ość: L w ów  — 
Tokarzew skiego 91, sklep. 10068 
ŁÓ D K I eleganck ie now e granatowe 
lub czarne na słupkowym  obcasie 
nr 89 kupię. Zg łoszen ia : Akadem ic
ka 8, Deutsche Verte ilungste lle  przy 
kasie od 9—11 i od 1—4. v
S Y P IA L N IA  nowoczesna jasna w :e 
dońska do sprzedania. Tel. 204—02, 
od godz. 15—17. v
F O R T E P IA N  k rzy żow y  m a ły  czarny 
sprzedam. Te le f. 204—02, g. 15—17 
M E S ZT Y  m ęskie sportowe brązowe 
nr 42—43, najchętniej na podw ójn ej 
podeszwie w b. dobrym  stanie z a 
raz kupię. L is ty  Gaz. Lw . 10121 
S PR ZE D A M  konie czarne długie do 
przeróbki, m eszty na słupku brązo
we 37 nowe, maszynę ręczną S inge
ra czółenkową nową oraz gazową 
bratrurę i piękny kryszta ł. B ra je- 
rowska 20, m. 3, parter. v
K S IĄ Ż K I kupię „L i,sko" Verseta  i 
„Oblubienica W en eck a " Vaneta. — 
L is ty  do Gaz Lw . 10118:
D A M SK I płaszcz fu trzany i męską 
fu trza n ą  kam izelkę kupię zaraz. — 
Chodkiewicza 8, m. 10. v
M A S Z Y N Ę  biurową U nderwood no 
wą sprzedam. Zyb lik iew icza  5, m. 8 
K U P IĘ  m arynarkę ciemno . popir 
łatą na wysokiego, ul. Halicka 20; 
II . p , mieszk. 6. 1012,5*
SPR ZE D AM  pianino zagrań i cz,ne: 
marki, ul. M ałachowskiego 2. Biok 
6, brama 1, m. 7. Każdego dn ia  od
godz. 12 1 rano i od 5—6 w iecz v
S PR ZE D AM  spodenki na 13-letniego 
L is ty  do Gaz. Lw . 10131:
M A S Z Y N Ę  do szycia kupię, także 
nadającą się do naprawy L is ty  do 
G az Lw . 10093

• fR Z B D A M  f e n *  Muriro, Wwrrh«t-
mowską kasę i kasetkę oraz f i lc  
b iały na boty prima. Zgłoszenia _  
„R ek lam a " Sykstuska 21 pod „44-4" 
SKÓ RKI białe k rólicze i damski 
sweter sprzedam. Plac Bernardyński 
nr 2a, II .  p., m. 5. 10139
P L E C A K  rzemyki i ko®z kupię. L i
sty do Gaz. Lw. 10135 
P IA N IN O  kupię Kochanowskiego 12 
m ieszkanie jeden. 10078
Z Ł O T Y  zegarek damski „Otmega ‘ i 
i piec szam otowy do sprzedania. _  
W iadom ość; W andy 12, I I I .  piętro, 
W IL C Z U R  2 mi-es. czystej rasy 
ra tlerka  karliczka do sprzedania — 
K iaszew sk jego  11, m. 1. 10221
SPR ZE D AM  krym kę w dobrym sta
nie na szczupła. Kazim ierzowska 35; 
I. p „  m 3. od 16—18. 10222
S PR ZE D AM  jadaln ię oraz w iększą 

. ilość innych mebli. W iadom ość ulica 
Kochanowskiego 9 mieszk. sześć. _  
Oglądać godz. 11-14. v
SPR ZE D AM  suknię ni ©skrojoną — 
wełnianą przedwojenną, ra jtk i nowe 
Mochnackiego 22, m. 3. 10217

N IE M IE C K IE G O  uczy szybko, naj 
ła tw ie jszą  metodą, od 40 zł. ty lko  
Głęboka 18. Ostrzega się przed po- 
kąbnymi i n iefachow ym i „ lek c jam i" 
języków . y
Ł A T W Ą  metodą wyuczam w krót
kim czasie języka  niemieckiego i 
francuskiego. Konwersacja, korespon
dencja, tłumaczenia. Lagerstr. (Obo
zow a ) 3. mieszlc. 4. 9371
W YU C Z A M  pi san: a na maszynach — 
w  jęz. niemieckim, polskim j ukr. 
Romańska, Zyblikiew icza 5 119
L E K C YJ  tańca udziela dypl. nau
czyciel W ieczys ty  Lw ów , ul. K o 
pernika 1. 16 _  I  p. o ficyny. 9951 
LEKC JE  fo rtep ian u  i cy try  _  M. 
L ip ińsk i, p lac H alick i'7 , I I  p, 18 
K O R E SPO N D E N C YJN E  Kursy Księ
gowości w Lublinie, skr. poczt. 105, 
kształcą buchalterów i jch pomocni
ków dla potrzeb przemysłu i han
dlu. Księgowość włoska, am erykań
ska i przebitkowa. Ramowy plan 
kont d la handlu i przemysłu. Nauka 
dla początkujących i zaawansowa
nych. In fo rm ac je , znaczek zł 3. 
R O C ZN Y  Korespondencyjny Kurs 
P rzygo tow aw czy  do Państwowej 
W yższej Szkoły Technicznej w W ar 
szawie czynny od 1 listopada 1942 
roku. In fo rm ac je : W arszawa, ulica 
Smolna 34, mieszk 4 3
RE ICH SD EU TSCH ER 30-letni poszu
kuje lek c y j i konwersacji języka 
po lsk iego  od pana lub pani z w y ż 
szym  wykształceniem . Lis>ty Adm; 
Gaz. Lw . n r 10154

‘ p o j ^ c T i r ^ O D W E  FIRMY'

CH R O M O W A N IE  —  niklowanie —  
Szubrowski, Lw ów , Boimów cztery. 
K S IĘ G A R N IA  H. Łopi-eński, Lw ów , 
Kopernika 12 — kupno i sprzedaż 
książek z różnych dz,edzin w iedzy. 
W K S IĘ G A R N I — A n tykw am i — 
A  Kraw czyńsk i, Lw ów , ul Trybu
nalska 18. sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazy jnych  antykwarycz 
nyeh Grafika — sztychy 77
PO  niskich cenach w yślę za zaliczę 
niem pocztowem : wstążki, spinki
mankietowe, wycinanki (sto sztuk 
60 z ło tych ), — mydełka krawieckie. 
Dynów przy Przeworsku. St. W ardas 
DOM H and low y R. Hcman, P rze  
myśl, Sienkiewicza 5, te le f. 14— 15, 
Skład Konsygnacyjny Lw ów , P iek ar 
ska 24. II . p , telefon 268— 21, pole
ca: budynie, cukier wanilinowy, l i 
ście bobkowe, sodę oczyszcz. ja rzy 
nę soloną, i t. d , barwniki, farbę 
do bielenia, proszki do prania, my 
dła zastępcze, pastę do butów itd., 
cenniki na żądanie, tylko hurtowTo — 

wincja za zaliczeniem . 8205
W A L IZ Y  I kosze podróżne w naj 
y .... tzym w yborze poleca firm a W . 
R-cLryn, Lw ów , Konigsstrasse (So 
h:o !<iego) 5. 188
L A  T A R K I kieszonkowe w w ielk im  
wyborze. Szumski Łyczakowska 4. 
FO TO G R AFIC ZN E  roboty amator
ski© z prow incji p rzy jm u je  firm a 
,,Fo Fo R a“ , Lw ów , ul. Chorążczyzny 
nr. 5, W ysy łka  pocztą ekspres. 38 
N IE M IE C K IE  książki —  klasyków, 
beletrystykę i in. kupuje stale K się
garnia J. Foitika, Lw ów , W ehr 
macht. str. (Batorego) 30. ’ 49
K U P C Z  —  Spółdzielnie! P© cenach 
fabrycznych dostarczamy następują
ce w yroby reprezentowanych fabryk 
i wytwórni loco nasz Skład Kon 
sygnacyjny we Lwowie. Gospodar
cze: Barwniki do tkanin (k o lo ry  bez 
ogran iczeń ), pasta do podłogi w  tuz. 
i luzem, pasta do podłogi w 1 kg. 
puszkach, sucha zaprawa „F ro te r ", 
u ltram aryna do b ie lizny i bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania i 
w. i. —  Spożywcze: ,,M angan it“  i 
„ Id ea ł" , soda oczyszczona 98 proc., 
budynie, cukier wanil.. kwasek cytr., 
proszek do pieczenia .o lejki do pie 
czenia, zaprawa do wódek i w. i. — 
Galanteria i Kosmetyka: lustra —
sztuczne kw ia ty , krem y, wody kwia 
towe, torby papierowe wszystkich roz 
nTarów. B/H Dr Górski fr  P o lań 
ski, Lw ów , Friedrichów  5 (obok P l 
Akadem ickiego). Telefon 215— 27. —  
Żądać szczegółowych cenników. 51 
T A N IE  i wartościowe książeczki dla 
każdego! Elem entarz o królikach —
1 zł. Elementarz kozi 1 zł. Elemen
tarz pszczeli 1 Łł. Przesyłka po 50 
gr. od 1 egz poleca Księgarnia M. 
Kowalski, Lw ów , L eg ionów  19. Dla 
odsprzedawców rabat. 109
F A B R Y K A N T  pięknych, ręcznie wy 
konywanych  guzików 1, broszek i ln 
nyeh artystycznych artykułów _  
z drzewa j metalu. Bezpośrednia łącz 
ność z większymi odbiorcami. Dogo
dne ceny. Żądajcie  o ferty  w  jęz 
n:em. Buticu, Baseistrasse nr 21 _  
Bussium (H o llan d ). v

y f o i o i i r p os A D Y "  "

E K SPE D JE N TK Ę  z niemieokiem i 
chłopaka do posyłek. — natychmiast 
przyjm ę. Sklep elektrotecznlczny ul. 
Sykstuska 1. 10165
K O B IE TA  do posyłek i zakupów dla 
niemieckich pracowników posraukiwa 
na od zaraz. Meldować się  ZwiUing 
utraase 8* m. 5 albo &, 10171

POSZUKUJE się ffiajwra fo  robót
przy nawierzchni k o le jo w e j. L is ty  
do Gaz. Lwu nr 9960 
L A B O R A N T  (tk a ) niezawodowy po
trzebny zaraz do apteki. W iadom ość 
ulica Z o fii 26. 9979
PR ZYJM Ę  dziewczynę dQ pracy do
m owej na bardzo dobrych warun 
kach. Ausweis zapewniony. Lw ów , 
Pasaż Hausmana 8, m. 3. 10025
PO M O CNICĘ  domową do w szystk ie
go , uczciwą Polkę przy jm ę zaraz. _  
Romanowicza 9 m ieszk 3. 10107
O G R O D N IK A  a lbo  ogrodniczkę ruty 
nowanych poszukuję. Zgłoszenia ul. 
Kraszewskiego 11, m. 1. v
KRE1SGUT Jabłonów potrzebuje od 
zaraz energicznego, solidnego z do
brej rodziny początkującego urzę
dnika - e lew a. R eflektu je się tylko 
na _ pierwszorzędne s iły . Kreisgut 
Jabłonów, Pow iat C zortków . ▼
R U T Y N O W A N E G O  k ierow n ika bu
chalterii (bilaiusistę, biegłego w spra 
wach podatkow ych) poszukuje na
tychmiast F irm a Karpathen - T ran 
sport A  G. Lw ów , plac M ariack i 
1. 5 — I I  piętro. 229
M ĘŻCZYŹN I, fachowcy i niefachow 
cy. będą natychmiast, przy jęci do 
pracy na wyjazd na dobrych warun 
kach: 0dz!eż, w ojsk. w ikt. dobre wy 
nagrodzenie. Zgłoszenia : Lw ów  --
A do lf H it le r  R in g  49, O T  od 
dzia ł robotniczy. r 817
N IE M IE C K IE  przedsiębiorstwo m a
szyn  i budowy m otorów , natych
miast zatrudni (Zusafzkarte zapew 
n ion a ) 1 buehalterkę, 1 m ajstra, _  
10 Mutorenschlo&ser; 2 Dreher. Mą- 
schinen und M otorenbau, Lw ów , ul. 
Częstochowska 13. 9888

S A M O T N A  intel. materialnie n ieza
leżna 34-letnia pani z p row incji — 
za jm ie  się gospodarstw em  intel sa 
motnych za osobny pokój. L isty  do 
Gaz. Lw . nr 10136

 L G K A I E

P R Z Y J E Z D N Y  poszukuje pokoju na 
3 dni w tygodniu . Dobrze zapłaci. 
Lifcily Gaz Lw . nr 10170: 
PO SZU K U JĘ  ga rson iery  lub ele 
ganek o umeblowanego pokoju z o- 
sobnym wejściem  na stało lub na 
parę dni w tygodniu. Cena obojętna 
L is ty  do Gaz L w . 10127 
2 PO K O JE , kuchnia, gaz, meble __ 
śródm ieście, za zw rotem  kosztów  
remontu. L isty  proszę kierować do 
Adm . Gaz. L w . nr 10145 
DO w yna jęcia  pokój dwom panom 
z osobnym wejściem  lub przy rodzi
nce. P ilichow ska  22. m l . »  10017
N A T Y C H M IA S T  odstąpię m ieszka
n ie w  śródmieściu 3 pokoje, kuch
nia, gaz, łazienka, telefon, podwój 
ne wejście, osobny ustęp dla służby 
spiżarka z pó łkam i oraz szereg in 
uycli udogodnień. O ferty  kierować
na telefon od 9—12 208 84,   od
16—20 281 -15 10099
K U L T U R A L N E J , m łodej, nieza’ eż- 
nej samotnej pani oddam njeumeblo 
w any pó łkom fortow y poko 'k  za o- 
piekę domu. Gaz. Lw . 10030 
P O K O JU  umeblowanego z u życ:em 
gazu Poszukuje się zaraz. Wiatlom. 
te le f. 235-90 lub do Gazety Lw ow . 
nr. 10169.
POKÓJ umeblowany z niekrępują- 
cem w ejściem , gaz, łazienka, do wy 
najęcia najchętn iej za opał w śród 
nreśchi. Gaiz. Lw . nr 10151 
POKÓJ wsipóLny dla pań do wyna
jęcia  z gazem. W iadom ość: P o to c 
kiego 11 a. parter lew y . 3 5. v
W A R S Z A W IĄ . Pensjonat w  poko 
juch bieżą ca woda Moniuszki 7, I. p, 
Z A M IE N IĘ  2 pokoje z kuchnią peł 
ny kom fort, za 2 m ałe poko je pól- 
kom fort. Zgłoszen ia  ul. Sw. Anny 
nr 9, mieszk. 9 a, od 9-tej do H -te j 
i od 2—5 godz. 10242
Z A M IE N IĘ  pokó j z kuchnią z g a 
zem przy ul. P iek arsk ie j 22 m. pięć
za pokój z kuchnią lub dwa i z ga
zem w okolicy Pl. Teodora lub pl. 
Krakow skiego . Zgłoszenia od 11_2. 
PO S ZU K U JĘ  pokoju z kuchnią i z 
gazem okol. pl. T eodora  i pl. Kra
kow skiego; koszta remontu zwrpcę. 
Zgłoszenia: P iek arska  2.2, m. pięć, 
od godz. 11—2. 10219

. M A łŻ S M S m p T "

S O L ID N IE  i dyskretn ie kojarzę mał 
żeństwa różnych  sfer Codziennie 
od godz. 14— 18 w n iedzielę od godz. 
10—15, Lw ów , ul. Supińskiego 30/3. 
W D O W IE C , samotny, inwalida wo 
jenny lecz-zdrów  — Iąt 46, bardzo 
łagodnego charakteru, domator, na 
w iąże korespondencję z pania do lat 
40, dobrą,, in tel., samotną, (ceniącą 
nadewszystko dobre pożycie mnłżeń 
skie i spokój Jestem na stanowisku 
urzędniczym, średnim. M ój typ: w y 
bitnie kobieca, nieszczupła brunetka 
lub szatynka, zgrabna Cel matr. — 
Szczere zgłoszenia z fo-tografią któ 
rą  zwrócę pod słowem do Adm in : 
Gaz. Lw  nr 95
DOBRZE sytuowany kawaler, lat 85 
bez nałogów , właściciel przedsiębior 
stwa, realn ie myślący o pow ierz 
chowności u jm u jącej, wzrost średni 
szuka tow arzyszk i życ ia  ze s fe r  
kulturalnych, m ądrej, m iłe j, gospo 
darnej, zdrow ej i dobrze zbudowa
nej. Cel m atr. L is ty  Gaz. L. 10123 
P R Z Y S T O J N Y  mężczyzna lat 32 _  
średniego wzrostu z dobrym  charak
terom, pracu je na rządowem stano 
w isku, z braku znajom ości, poszu
kuje kobietę niezależną, dobrze zbu
dowaną z dobrym charakterem , do
brego sęrca do la t 30; p ierw szeń 
stwo m ają  b iedne lub sieroty, ty lko  
poważne listy z  fo to g ra fią  i dok ła 
dnym  adresem kierować cło Admin. 
Gaz. Lw . nr 10133 Za zw rot fo to 
gra fii ręczę słowem honoru. _  Cel 
m atrym onia lny. 10133
P A N N A  bez nałogów  przystojna _  
poszukuje męża ze sfer robotniczych 
od la t 35—42, może być zupełni© 
biedny. L is ty  z dokładnym adresem 
do Gaz. Lw . nr 10147:
M ŁO D A, zgrabna brun ' ka po matu
rze, lat 22, p ragn :e nawiązać kore 
spondeneję z intel. przysto jn ym  pa 
nem do lat 32 w  celu matr. L isty  
najchętn iej z fo tog ra fia  Ho Axłmi,n. 
Gaz, Lw . nr 10209*

Mi ł a , pogodna wdówka,
średniej tuszy, szuka energicznego 
tow arzysza do la t 50 który by je j 
podał dłoń w ciężkich chwilach wo
jennych. Cel m atr. Gaęs. L w . 10191 
SZC Z U PŁA , zgrabna niebieskooka 
blondynka, p ragn ie  poznać przysto j
nego pana wysokiego do la t 35. Cel 
matr. Panow ie zainteresowani na 
deślą lis ty  z fo tog ra fiam i na adres 
Drohobycz, PWt-e - Restante ©kazi- 
cielce złotówki nr A . F. 258264: 
W D O W A  la t 40, p ragn ie  poznać naj 
chętniej wdowca do lat 50, Polaka 
z mieszkaniem. Cel matr. L is ty  kie
rować do Gaz. Lw . 10176:

R O Z M A I T E

P O D A N IA , tłumaczenia lis ty , nau
ka, konwersacja, porncc szko’ na 
maszyna, fachowo tylko Głęboka 18 
Ś W IA T Ł O K O P IE  planów na poczeka 
n iu !! Łyczakowska 1 8075
L E G A L IZ A C J A  odpisów 1 tłumaczeń 
do Kennkart, Brajerow ska 10 I p. 88 
KONC Biuro Dra Griega, Lemberg, 
Sykstuska 14, wykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisywania na ma
szynie. legalizację dokumentów — 
druki i wszelkie prawnicze nauko
we, teehn czue j?race. 10257
Z A C IE M N IA M  okna szybko i tanio 
O ferty do Gaz Lw  7958 
S ING E R  wieloletni instruktor. Ekg 
pertyza. naprawa maszyn, Dostawa 
części zamiennych, igieł. In żyn ier: 
Sykstuska 23, m ieszkanie 18, pod 
w órze, piętro. 9927
PR Z YJM U JĘ  tlo szycia wszelką bie
liznę nową i do przeróbki. Sobie
skiego 26, II .  p „  m. 6. 9070
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszynie do
kumentów do lega lizac ji n ota ria ln e j 
tłumaczenia, podania wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy 
kosztorysy. B !uro tłumaczeń, Lw ów , 
Romanowicza 2 (obok Notaria tu ). 
RO ZW O D Y, separacja — alim enty, 
informuje doświadczony prawnik — 
W aiszawa, Rysia 1, m 2. Zam iej 
scowym listownie. 19
O S T R ZE ŻE N IE ! Ostrzegam  przed 
kupnem czarnego damskiego palta 
od Em ilii Waśkow, L istopada 57. _  
P a lto  jest w łasności? cudzą. Osoby 
poszkodowane m ateria ln ie i szanta
żowane przez tę osobę proszone są 
o skom unikowanie s;ę ze mną za 
pośrednictwem redakcji O lga P a ry s  
CH RO ŃCIE  zd row ie ! Odpluskwianje 
dezynfekcję mieszkań i,Gazochem ia“  
Lw ów , Hanptstr. (P iłsudsk iego) 21 
Tele fon  271—96. w
K A P E L U S Z E  damskie włochacze __
przerabiam na modne berety. Kap- 
kowa. P lac  Bernardyński 12 a, m. 2 
S ZTU C Z N A  cerownia — Z o fii pięć, 
mieszkanie 10. 10211

Z G U B Y

ZG U BIO NO  zarękaw ek z lisa  żó łte 
go, jadąc tram w ajem  nr 9, od ul. 
Sykstuskiej do placu M ariack iego. 
Znalazca zechce oddać przy ulicy 
M azow ieckiej 5, N ow y  L w ów  _  za 
dobrem w ynagrodzen iem . 10036
ZG U BIO NO  w tramwaju nr 7 toreb
kę z Answeissem  Ostbahn Lemberg- 
Podzamcze na nazwisko Prokop Sta
n isława i bloczek z Kennkarty. P ro  
sizę o zwrot dokumentu za w yn a gro  
dzeniem; Lw ów , Bogusław sk iego 7 ; 
m eszkanie sześć. 10105
D N IA  14 b. m. rano ’8— 9 zgubiono 
w przechodzi© W ały Gub. a w y lo t 
ul. Łyczakow sk iej dokumenty: — 1) 
Emma Sławiec paszport rosy jsk i _  
m etrykę ślubu, zaśw urodzen ia; 2) 
Anna Sławiec, metrykę u ro d zen ia ; 
3) Kazim iera  m etrykę urodź.. ; 4) 
Emma Barbara m e tryk ę  urodź. _  
w szystko w  oryginał U prasza się 
znalazcę o zwrot pod adreeem  ulica 
Żółk iewska 14, m. 11. v
ZG UBIO NO  dnia 14. I. 1944 roku. 
w tram w aju  n r 9, p o rtfe l z  doku
mentami; bloczek na kartę rozpoz
nawczą nr 18002. Upraszam  znalazcę 
o zw ro t portfe lu  z dokumentami — 
fo to g ra fa m i oraz jednego złotego 
który był w bocznej kieszonce a sta
nowi pam iątkę za Wysokiem  wyna
grodzeniem Cavour Tadeusz, Lw ów , 
ul. Z yb lik iew icza  2, m. 8. v
ZG U BIO NO  dnia 15. I  1944 w ko
ściele Seminarium Duchownego przy 
nl. Czarnieckiego Ausweis. książkę 
Ubezp. Społ. o ra z  różne drobiazgi 
w raz z zarękawkiem. P roszę  o zw ro t
za w ynagrodzen iem : Bal M arią  __
W ysoki Zamek (dum ogrodn ika ), y  
S K R A D Z IO N O  14. I  metrykę u ro 
dzenia i w yc iąg  m etryki na n azw i
sko M aria  Szubert urodź, w H yraw
cu. pow iat Kamionka S tru m iiow a __
numer domu 161. y
S K R A D ZIO N O  10 I. m etrykę chrztu 
Kazim  era Seweryna Łoziń ska . v  
D N IA  13, I  1944 o godz. 8-mej ra 
no w  drodze z ul. Zbaraskiej na pl 
U n ii Brzeskiej zgubiono rękawicę 
męską (lew ą ) b ia łą  barankową. — 
Z w rot wynagrodzę. Zbaraska trzy . 
I I .  p., m ieszk. 6. v
ZG U B IO NO  bloczki do Kennkart: 
nr A  01258/IH. na nazw isko Rapacz 
Józe f o raz n r A. 01259/III na nazw. 
Rapacz Stefania, — L w ów , — u lica 
Pasieczna 47 a. y
A U S W E IS  n r 480 zgubiono dnia 14. 
I. 1944 na nazw isko Sachan Ksenia 
wystaw przez Ostbahn Lb g . H bf. v 
ZG U BIO NO  Ausw eis na nazwisko 
W iniarski Tadeusz, wydany przez 
Bauinspektion Lem berg 2 ; łaskaw y 
znalazca odda Batorego 9, pracow
nia obuw’ a. v
SK R AD ZIO N O  10. 11 Kennkartę nr 
1958/4.8 z dnia 1. 10.’ 1943 w Sam
borze o raz inne dokumenty: kartę
z A rbeitsam tu, m etrykę urodzenia 
wystaw ioną w  Samborze na n azw i
sko A d a lb ert Kwaiśniewicz Sambor, 
M ydlarska 11. * 231
ZG U BIO NO  A u sw eis  ko le jow y nr 
13/16 na nazw. H elena W ołyniec. v 
S K R A D Z IO N O  książkę Uberzpieczal- 
ni Społecznej na nazw isko Roman 
H natyszyn  v
ZG U BIO NO  dowód zameldowania 
policy jn ego  na nazwisko — Helena 
Pipczyńska. v
SK R AD ZIO N O  portfe l z dokumenta
mi dnia 9. I. b. r. w  Kin ie Kosmos 
Kennkartę. zam eldowanie policyjne, 
Auswpis, paszport sowiecki i inne 
dokumenty na nazwisko Rosiński 
Stanisław , StioKów nj* 35, _  proszę
o zwrot, s

W ielka fabryka we Lw ow ie po 
sizukuje od zaraz 100 s to larzy , 
10 śizczotkarzy, 10 kowali, 100 
kobiet lub dziewcząt, 5 woźn i
ców na dobrych  warunkach 
płacy akordow ej i s ta łym  , zaję 
ci u oraz wyżywieniu.^ Następnie 
poszukuje werlcm istrzów i przo
downików do obróbki drzewa — 
wyszkolonych  fachowców . P i
semne zgłoszenia do „G azety 
L w ow sk ie j"  pod ar 10248

P IL N E ! P IL N E !

P Ł A S Z C Z  S K Ó R ZA N Y  
K U P I Ę

na średniego, kolor brązowy, po 
P elaty. albo c za m y . Stan pierw 
szorzędny. Zg łoszen ia : Gałuszo- 
wa, Lw ów , Frauenstr. (Domsa) 
n r 3. mieszk. 7. 10070

ZG U BIO NO  Kennkartę. Ausw eis wy 
dany przez K o rp o ra c ję  rzemieślni
czą na nazwisko W łodzim ierz Iży- 
kow icz, Tarnopol, N ow y  Świat 48. 
ZG UBIO NO  10 I. w Truście Kenn
kartę Deutsche Gemeinschaft i doku 
menty na nazw isko Bartel Anna — 
Lw ów , Leśna nr 11. _  Zw rot wy
nagrodzę. v
S K R A D ZIO N O  A usw eis dnia 15. I. 
1944 we Lw ow ie, PersonaJausweis 
w ydany przez firm ę Karpathen- 
Oel. Rafineria nafty Lem berg dru
gie, Ausweis nocny wydany prze* 
P o lic ję  niem iecką oraz policyjne 
meldowanie, wszystko na nazwisko! 
Senyk Michał, Lw ów , ul. Kopcowa 
10. m. 3, i dwa bloczki na odebra
nie Kennkarty. 10227
ZG U BIO NO  Ausw eis wydany prze* 
szkołę handlową żeńską we Lw ow ie  
dnia 1. 9. 1943 roku na nazwisko — 
B latton  Renata. 10109
SK R A D ZIO N O  w tram w aju  Kenn
kartę nr 04035, Ausweis, zarękawek 
pien iądze i różan iec  na naz.\visko — 
M ichalina Żuk, Persenkówka. Ma- 
zanowskiego 4. Uprasza s ię  o zw ro t 
dokumentów. V
D N IA  10. I. 1944 zgubiono 1) Aus
weis w ydany przez Ubezpieczaln i? 
Społeczną w e Lw ow ie  nr 674; 2) le
g itym ac ję  Izby Zd row ia  we Lw o
wie nr 1051; 3) m etrykę urodzenia* 
4) dyplom lekarski oraz inne doku
m enty na nazwisk© Dr M ieczysław  
ZieBński. V
SK R A D ZIO N O  leg itym ację szkoły 
chemicznej na nazwisko — Jerzy 
Tw ardzie lu . V
D N IA  15. I. 1944 r  w tram waju 1* 
zgubiono zarękawek z  Ausweisem 
szkolnym , kartę tram w ajową, szkol ' 
ną, d z :ennik obecności szkolny na 
nazwisko Ma te rak Helena zam ie
szkała ul. Łyczakowska 177, m. 1. 
SK R A D ZIO N O  dnia 15. I. Ausweid 
wydany pi*zez Miejski U rząd Zdro
w ia , A u sw eis kolejowy, Ausweis * 
Komitetu U kr., kartę zameldowania, 
Paszport sow jecki, m etrykę ślubu, 
w szystk ie dokumenty na nazwisko: 
Ła łak  Helena. B łagam  o zw ro t do
kumentów. sowicie wynagrodzę. — 
L w ów , Piekarska 32, M iejska P r z y 
chodnia, od 8— 13 godz. 10238

500 ZŁO T YC H  nagrody temu, kto 
w skaże m iejsce przebywan ą naszej 
córki W alentyny Ochmnkiewie któ
ra  pracow ała  w m ieście M krta jów  
w firm ie  Fiszer. Z g łoszen ia : Lw ów , 
Lewandówka, ul Żw irki nr 59, — 
Ochmak;ewicz W asyl 1014-2
K ISŁO W O D SK . Ktoby w iedz ał o 
rodzin ie Markowskich, zam eszkałej 
w  Kiisłowodaku na Kaukazie, proszę 
zawiadom ić Julię M arkowską w Zło 
czowie, Brodzka 47. v

N A J Ł A T W IE J S Z Ą  metodą uczy 
szybko niemieckiego od 40 zł. ty lk 0 
Głęboka 18. v
S ZYB Y  wstawiam i zaciemniam ta
nio. Listv do Gaz Lw  8352 
O M E L A Ń S K A  H a la  i O lga Fom*- 
niczna poszukują YTerę Zakusyło * 
Żytom ierza. Lw ów , K aw iarn ia ,.P ft' 
gas ‘ ‘ Romanowicza 10091
JÓ ZK O W IE  Taehm Jestem sama 
wśród obcych. D ajcie znać: Trybu
nalska 2. Cału ję Giną 10146
JV2 9700 ma list do odebrania w  Ad
m in istracji Gnvepy Lw ow sk ie j. *  
P . A L I  JustóWnej, która była ra\ 
pomocną w pracy, serdecznie dzię
kuję U rszu la. *
D Z IW A K  Jędrzej przy jechał z Rów 
nego, proszę go skierować, do sio- 
stry. Zadwórzańska 140. m. 2. v

Redakcja p rzy jm u je  >d godz 10—U  
Rękopisów n ie zwracamy. — Telefo
ny: Sekretariatu 202-23 — Krom ki 
105 21 Działu ogłoszeń 200 06 — Za
term inowy druk >głos?eń wydawnic
two nie odpowiada — Druk ..Gazety 
L w ow sk ie j" Lw ów , ok  SokoU  Ł


